
1420-7588-T1E0-1712

頭文字 D ARCADE STAGE Zero  正誤表
取扱説明書 / 420-7588

取扱説明書に誤りがありました。以下のように訂正いたします。

◆	「4-1 運営上の注意」の注意文の 2 項目めを下記に訂正

お客様が直接触れる箇所は毎日清掃し、同時に表面にキズやヒビなどはないか、固定ネ
ジの緩みはないか、点検してください。キズなどがあると、お客様が負傷する場合があ
ります。

【正】

【誤】 お客様が直接触れる箇所は毎日清掃し、同時に表面にキズやヒビなどはないか、点検し
てください。キズなどがあると、お客様が負傷する場合があります。

◆	「9 章 定期点検」の■定期点検表に下記を追加

期間 点検箇所 内容 参照章

毎日 キャビネット 表面の開口部、隙間、ドア、カバー
などの確認

4-1（P.11)

http://op.sega.jp/



http://op.sega.jp/



頭
文
字
D
 ARCAD

E STAG
E Zero

420-7588

420-7588

重　  要
● 使用する前に、本書を熟読し、内容を理解してから使用してください。
● 読んだあとも、本製品の近くに保管し、いつでも参照できるようにし
てください。

株式会社セガ・インタラクティブ
〒144-8531　東京都大田区羽田1-2-12 羽田1号館
http://sega.jp/
http://am.sega.jp/
http://sega-interactive.co.jp/

© SEGA

©しげの秀一/講談社・2014新劇場版「頭文字D」製作委員会
All manufacturers ,cars ,names ,brands and associated imagery featured in this game are trademarks 
and/or copyrighted materials of their respective owners. All rights reserved.

本ソフトウェアでは、フォントワークス株式会社のフォントをもとに、
ソフトウェアデザインに合わせたフォントを作成、使用しています。
フォントワークスの社名、フォントワークスフォントの名称は、
フォントワークス株式会社の商標または登録商標です。

取
扱
説
明
書

取 扱 説 明 書

重 要

http://op.sega.jp/



17A1

保証について

i

本製品の保証期間は弊社出荷日より 3 か月です。
別売りのルーターキットの保証期間は弊社出荷日より 1 か月です。
付属の説明書などに従った正常な使用状況で、保証期間内に障害が発生した場合は、弊社が無償で
修理します。障害が発生したときは、電源スイッチを OFF にし、電源供給側の電源コードを取り外
して本書記載の「お問い合わせ先」まで連絡してください。
なお、下記の障害については保証適用除外（修理可能な場合でも有償）です。

（ 1 ） 地震、冠水、津波、噴火などの不可抗力による障害

（ 2 ） 機器の落下破損など、誤った取り扱いによる障害

（ 3 ） 機器操作上の誤りによる障害

（ 4 ） 本書の指定する設置条件、使用条件に反して使用したことによる障害

（ 5 ） 弊社が指定していない仕様変更（装置の追加、改造）による障害

（ 6 ） 使用者の故意、過失による障害

（ 7 ） 必要な定期点検を怠ったことによる障害

（ 8 ） 本製品以外の他の機器による障害
他の機器から発生する電波、磁気干渉などによる誤動作（画面の乱れなど）

（ 9 ） 消耗品とみなされる部品の劣化による障害
ア）蛍光灯、ランプ類
イ）スイッチ、ボタン類
ウ）レバー、ジョイスティック類
エ）ヒューズ類
オ）販促物、ポップ、ノボリ類
カ）特に消耗品として本書に指定のある物

（10）製品以外によるネットワーク障害
ア）店舗のネットワーク環境（LAN ケーブル、スイッチングハブなど）
イ）回線、プロバイダーなどのインターネット環境
ウ）サーバー障害発生時など

オーバーホール、定期メンテナンス、大型機械の移動、再設置は保証適用除外です。
椅子などの別売り品（オプション）は、本製品と保証期間が異なる場合があります。
また、本製品の使用不能による利益損失、間接の損害に対しては一切責任を負いません。
なお、修理の際の部品交換に伴うデータの消失については保証しません。

http://op.sega.jp/



ii

ALL.Net 利用手続きについて

本製品は、ALL.Net の利用が必要な商品です。
ALL.Net の利用には、事前に所定の手続きが必要です。
手続きをしていない場合は、下記の連絡先までお問い合わせください。
なお、「本製品用キーチップ」は貸与物件です。納品後は貴社に善管注意義務が生じるので、取り扱
いには注意してください。

	 （連絡先）	 株式会社セガ・インタラクティブ

			   国内販売部
			   〒 144-0033　
			   東京都大田区東糀谷 2-13-1 TRC 羽田ビル
			   TEL：03-6864-8647		
		
			   関西販売
			   〒 532-0004
			   大阪府大阪市淀川区西宮原 1-4-13 FGEX 新大阪ビル 3 階
			   TEL：06-6150-5230

(B)
http://op.sega.jp/



iiiマニュアルの紹介

マニュアルの紹介

本書は本製品

頭
イニシャルディー

文字 D A
アーケード

RCADE S
ステージ

TAGE Z
ゼロ

ero
に関する、電子アッセンブリー、エレクトロ・メカニズム、保守管理、予備部品などオペレーショ
ン全般に至る全ての情報を示し、詳しく解説したものです。

本書は、本製品の所有者、管理者、運営者を対象としています。本書を熟読し、十分に理解した上
で使用してください。
本書の内容は万全を期して作成しています。万一、本書の記載通りに作業を行うことができない、
または正常な機能が得られない場合は、技術者以外の方は内部システムに絶対に手を触れず、製品
購入先または本書記載の「お問い合わせ先」まで連絡してください。

機械の修理、部品（消耗品）の購入依頼の際には、巻末の「訪問作業依頼書」または「サービス部
品注文書」「先貸し出し・現物修理依頼書」に必要事項を記入してファックスで送信してください。
この取扱説明書を紛失した場合も、「サービス部品注文書」で注文すると入手できます。
本製品を移動、転売する場合は、本書を添付してください。

※ 記載内容は改良のため、予告なく変更する場合があります。

http://op.sega.jp/



17A2

iv マニュアルの紹介

この表示を無視して誤った取り扱いをすると、人が死亡または重傷を負う危険性
が極めて高い内容を示しています。

この表示を無視して誤った取り扱いをすると、人が死亡または重傷を負う可能性
がある内容を示しています。

この表示を無視して誤った取り扱いをすると、人が軽傷を負う可能性および物的
損害の可能性がある内容を示しています。

本書とキャビネットに表示している警告表示の意味や注意事項を十分に理解し、本製品を正しく安
全に使用してください。
特に注意を要する説明は、危険度の程度により「危険」「警告」「注意」と分類し、掲載しています。

本製品を安全に使用するために、下記のような図記号を使用しています。

	警告表示についての説明

本書では人身事故や物的賠償事故におよばない重要な情報は、下記の図記号を使用し、掲載してい
ます。

「感電注意」を示しています。特定の条件において、感電の可能性を示しています。

「高温注意」を示しています。特定の条件において、高温による傷害の可能性を
示しています。

「指挟み注意」を示しています。ドアなどで指や手が挟まれることによって起こ
る傷害の可能性を示しています。

「禁止」を示しています。製品の取り扱いにおいて、してはいけないことを示し
ています。

「保護接地端子」（アース端子）を示しています。機器を操作する前に必ずアース
を接続してください。

本製品を設置、運営、保守点検する上で重要な内容を示しています。

http://op.sega.jp/



17A3

vマニュアルの紹介

部品交換、保守点検、異常時の対処は、店舗メンテナンスマンまたは技術者（サービスマン）が行っ
てください。本書では特に危険な作業は専門的な知識を有する技術者（サービスマン）が行うよう
に指示しています。本書は店舗メンテナンスマンと技術者（サービスマン）を以下のように定義し
ます。

店舗メンテナンスマン
アミューズメント機器や自動販売機などのメンテナンスの経験を有し、本製品の所有者および運営
者の管理のもとに、アミューズメント施設内または店舗内で日常的に機器の設置、保守点検、ユニッ
トや消耗部品の交換などを通じて機器の保守管理に携わる人。

店舗メンテナンスマンの行動内容
アミューズメント機器や自動販売機などの設置、保守点検、ユニットや消耗部品の交換。

技術者（サービスマン）
アミューズメント機器製造メーカーで機器の設計、製造、検査、メンテナンスサービスに携わる人。
工業高等学校卒業と同等以上の電気、電子、機械工学に関する専門的知識を有し、日常的にアミュー
ズメント機器の保守管理や修理に携わる人。

技術者（サービスマン）の行動内容
アミューズメント機器や自動販売機などの設置、電気、電子、機械部品の修理および調整。

本書記載の作業説明のなかで「店舗メンテナンスマン」、「技術者（サービスマン）」が
作業するように指示がある作業や、本書では説明していない作業は、知識や技術がない
方は行わないでください。感電、故障の原因となります。知識や技術を持つ方がいない
場合は、安全のために製品購入先または本書記載の「お問い合わせ先」まで作業を依頼
してください。

	店舗メンテナンスマン、技術者（サービスマン）の定義

http://op.sega.jp/



17A4X

vi マニュアルの紹介

図中の表記

本書では図中にファスナー（ネジ、ナット、座金など）やコネクターの情報を下記のように記載します。

テストモード中に表示されるバージョン表記は伏字で記載しています。ソフトのバージョンアップ
を説明する場合はメジャーバージョンとマイナーバージョンのみ記載します。リリースバージョン
は弊社の管理番号です。リリースバージョンの情報が必要な場合は本書記載の「お問い合わせ先」
まで連絡してください。

VER.*.**.**
(Ver)

バージョン表記

	本書の表記について

メジャーバージョン
（2 桁の場合もあります。）

マイナーバージョン リリースバージョン

ネジ（黒）1 個
M4 × 8、平、バネ座金付
※	大型平座金を使用

大型平座金平座金

バネ座金

組み込まれている座金

型式またはメーカー名

コネクターのピン数

コネクター　3 個
XA3P 赤 [SATL]（2 個）、YL6P

コネクターの色
※	 コネクターを誤って接続する可能性

がある場合のみ記載

コネクターの印字またはタグの記載内容
※	 コネクターに印字がある場合、また

はタグ付きの場合のみ記載

表面処理または色
座金がネジに組み込まれて
いることを意味します。

ネジの規格

別の座金を使用する場合は
注記します。

http://op.sega.jp/



17A5

viiマニュアルの紹介

■ファスナー類と工具の対応表

ファスナーの種類 対応する工具

トラスネジ（M3）
プラスドライバー 1 番

皿ネジ（M3）

トラスネジ（M4 以上）

プラスドライバー 2 番皿ネジ（M4 以上）

ネジ

タンパープルーフネジ タンパープルーフレンチ

六角穴付ボルト

六角棒レンチ

六角穴付低頭ボルト

六角穴付極低頭ボルト

六角穴付ボタンボルト

止めネジ

六角ボルト

ソケットレンチ
（ボックスドライバー） 　

六角ナット

キャップナット

フランジナット

※	六角棒レンチとソケットレンチ（ボックスドライバー）の対応する規格と対辺距離は、次頁の対
応表を参照してください。

本製品で使用しているファスナー類（ネジ、ナット）に対応する工具については、下記の表を参照
してください。

	使用する工具について

http://op.sega.jp/



17A6

viii マニュアルの紹介

■ソケットレンチ（ボックスドライバー）の対応表

規格
工具の対辺距離

六角ボルト 六角ナット キャップナット フランジナット

M3 5.5 mm

M4 7 mm

M5 8 mm

M6 10 mm

M8 13 mm 12 mm

M10 17 mm -

M12 19 mm -

M16 24 mm -

■六角棒レンチの対応表

規格
工具の対辺距離

六角穴付ボルト 六角穴付低頭
ボルト

六角穴付極低頭
ボルト

六角穴付ボタン
ボルト 止めネジ

M3 2.5 mm 2 mm 1.5 mm 2 mm 1.5 mm

M4 3 mm 2.5 mm 2 mm 2.5 mm 2 mm

M5 4 mm 3 mm 3 mm 3 mm 2.5 mm

M6 5 mm 4 mm 3 mm 4 mm 3 mm

M8 6 mm 5 mm 4 mm 5 mm 4 mm

対辺距離

対辺距離

http://op.sega.jp/



17A7

ixマニュアルの紹介

図面構成表の見方

図面構成表とは、ユニット（部品が複数組み合わされたもの）ごとの関係を示した樹形図です。

	部品リストの見方

(1)	 XXX-0000
	 TOP ASSY XXX

(1)	 XXX-0000
	 TOP ASSY XXX

(2)	 XXX-1000
	 ASSY CABINET

(3)	 XXX-1001
	 ASSY SUB CABINET

(8)	 XXX-1100
	 ASSY GLASS DOOR L

(4)	 XXX-1060
	 ASSY SERVICE DOOR

(9)	 XXX-1110
	 ASSY GLASS DOOR R

(5)	 XXX-1300
	 ASSY CASH DOOR

(10)	XXX-1350
	 ASSY BILLBOARD LIGHT

(6)	 XXX-1310
	 ASSY GLASS DOOR LOCK L

(7)	 XXX-1320
	 ASSY GLASS DOOR LOCK R

(13)	XXX-1400
	 ASSY XFMR

(11)	XXX-1330
	 ASSY SUB LIGHT L

(12)	XXX-1340
	 ASSY SUB LIGHT R

こ の 範 囲 の ユ ニ ッ ト は
「XXX-1000」に組み込ま

れているユニット群です。

ユニット番号

こ の 範 囲 の ユ ニ ッ ト は
「XXX-0000」に組み込ま

れているユニット群です。

掲載番号

ユニット名

http://op.sega.jp/



17A8

x マニュアルの紹介

ユニットの組立図の見方

(13)	XXX-1400
	 ASSY XFMR	

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考
				  
	 1	 XXX-1401	 WOODEN BASE XFMR
		
	 101	 560-5523-V	 XFMR 100-120V 100V7.5A WB V
		
	 201	 000-P00516-W	 M SCR PH W/FS M5x16

1
1

1
101201

4

照合番号

使用個数

ここでは「照合番号 1」の
部品を「1 個」使用してい
るということを示してい
ます。

1
1

http://op.sega.jp/



xiマニュアルの紹介

キーチップのシリアルナンバー

キーチップの取り付け位置

キーチップの取り付け位置は下図の通りです。

キーチップには、ALL.Net に関するお問い合わせの際に必要となるシリアルナンバーを記載してい
ます。

	キーチップについて

PART NO.

SERIAL NO.

キーチップのステッカー

Nu2（ニュー 2）

キーチップ

シリアルナンバー

部品番号

http://op.sega.jp/



xii 目次

420-7588

目次

E1-1710

保証について	 i

ALL.Net 利用手続きについて	 ii

マニュアルの紹介	 iii
	 警告表示についての説明....................................................................................................... iv
	 店舗メンテナンスマン、技術者（サービスマン）の定義............................................... v
	 本書の表記について............................................................................................................... vi
	 使用する工具について.......................................................................................................... vii
	 部品リストの見方.................................................................................................................... ix
	 キーチップについて............................................................................................................... xi

目次	 xii

	 1	 製品仕様	 1

1-1	 仕様と各部の名称..................................................................................................................... 1
1-2	 製品製造番号と電気仕様表示................................................................................................ 3

	 2	 取り扱い上の注意	 4

	 3	 設置場所の注意	 8

3-1	 使用条件..................................................................................................................................... 8
3-2	 運営面積の制限......................................................................................................................... 9

	 4	 運営時の注意	 11

4-1	 運営上の注意...........................................................................................................................11
4-2	 お客様への注意.......................................................................................................................13

	 5	 付属部品	 15

	 6	 設置	 19

6-1	 ビルボードの取り付け..........................................................................................................21
6-2	 設置場所への固定...................................................................................................................24
6-3	 キーチップの取り付け..........................................................................................................25
6-4	 LAN ケーブルの接続..............................................................................................................26

6-4-1	 ルーターキットの取り付け.................................................................................28
6-4-2	 キャビネット間の通信接続.................................................................................34

6-5	 DVD ドライブの取り付け.....................................................................................................38
6-6	 電源、アースの接続..............................................................................................................40
6-7	 ソフトインストール..............................................................................................................43

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

http://op.sega.jp/



目次 xiii

	 7	 セットアップ	 49

7-1	 設置直後のセットアップ......................................................................................................49
7-1-1	 ソフト各種設定.....................................................................................................49
7-1-2	 動作確認..................................................................................................................50

7-2	 毎日のセットアップ ..............................................................................................................51

	 8	 移動時の注意	 52

	 9	 定期点検	 54

9-1	 キャビネット表面の清掃......................................................................................................56
9-2	 シートレールのグリスアップ..............................................................................................57

	 10	 トラブルシューティング	 58

	 11	 液晶モニター	 62

11-1	 画面表面の清掃.......................................................................................................................63
11-2	 液晶モニター調整方法..........................................................................................................64

11-2-1	 調整基板の位置.....................................................................................................64
11-2-2	 調整基板の操作方法.............................................................................................65

11-3	 液晶モニターの交換..............................................................................................................70

	 12	 コインセレクター	 78

12-1	 コイン投入テスト...................................................................................................................79
12-2	 コインセレクターの取り外し..............................................................................................80
12-3	 コインセレクターの清掃......................................................................................................82
12-4	 コイン詰まりの対処..............................................................................................................83

	 13	 コントロールパネル	 84

13-1	 ASSY コントロールパネルメインの開き方.......................................................................84
13-2	 インプットスイッチの交換..................................................................................................86

	 14	 ハンドルユニット	 87

14-1	 ボリューム調整.......................................................................................................................87
14-2	 グリスアップ...........................................................................................................................90
14-3	 ボリュームの交換...................................................................................................................93
14-4	 ASSY コントロールパネルメインの取り外し...................................................................96
14-5	 ハンドルメカの交換..............................................................................................................98
14-6	 ストッパーラバーの交換................................................................................................... 100

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

http://op.sega.jp/



xiv 目次

	 15	 シフトレバー	 101

15-1	 シフトメカの交換................................................................................................................ 101
15-2	 シフトボックスの取り外し............................................................................................... 107

	 16	 アクセル＆ブレーキ	 110

16-1	 アクセル＆ブレーキユニットの取り外し....................................................................... 110
16-2	 グリスアップ........................................................................................................................ 112
16-3	 ボリュームの交換................................................................................................................ 114

	 17	 Nu2（ニュー 2）	 117

17-1	 Nu2 の取り外し................................................................................................................... 118
17-2	 Nu2 の清掃........................................................................................................................... 120
17-3	 Nu2 の交換........................................................................................................................... 123

	 18	 キャビネットの分割	 125

	 19	 デザイン部品	 129

	 20	 部品リスト	 130

	 21	 総合配線図	 171

訪問作業依頼書

サービス部品注文書

先貸し出し・現物修理　依頼書

お問い合わせ先

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

http://op.sega.jp/



製品仕様 1

	 1	 製品仕様

1-1  仕様と各部の名称

■仕様

外形寸法 1,130 mm（幅）× 1,750 mm（奥行）× 2,210 mm（高さ）
※アジャスターを着地させ床面から 5 mm 上がった状態 

質量 331 kg
消費電力、最大電流 299 W、 3.62 A (AC 100 V、50 / 60 Hz) 

■設置前の各ユニットの仕様

名称 幅（mm） 奥行（mm） 高さ（mm） 質量（kg）
キャビネット（ビルボードなし） 1,130 1,570 1,560 310
ビルボード 1,120 515 486 21

本製品には、日本国内の電波法制度に適合した無線通信機器を搭載しています。（日本国外では使用
できません。）

1,130 mm

1,560 mm 1,560 mm

1,570 mm

1,130 mm

2,210 mm 2,210 mm

1,750 mm

1,130 mm

1,560 mm 1,560 mm

1,570 mm

1,130 mm

2,210 mm 2,210 mm

1,750 mm
外形寸法（設置後）

外形寸法（設置前）

1

http://op.sega.jp/



2 製品仕様

1

シフトレバー

シフトボックス

ASSY バックリッドアッパー

ASSY バックリッドロワー

AC ユニット

液晶モニター

ASSY コントロールパネルメイン

ポップ

ビルボード

ASSY コントロールパネル R

アクセル＆ブレーキ

キャッシュボックスドア

セレクタードア

http://op.sega.jp/



製品仕様 3

弊社製品は、製品製造番号（シリアルナンバー）および電気仕様を明記しています。製品製造番号
は製品の登録番号を表し、同じ機種でも生産時期で使用部品が異なる場合があります。お問い合わ
せの際は、製品製造番号と機種名を確認の上、本書記載の「お問い合わせ先」まで連絡してください。

1-2  製品製造番号と電気仕様表示

1

電気仕様表示 製造番号表示製造番号表示

http://op.sega.jp/



4 取り扱い上の注意

	 2	 取り扱い上の注意

●	 本書の指示通りに作業や確認を行ってください。指示通りに行わないと、感電など
の事故、致命的な破損の原因となります。また、運営中にお客様が負傷する場合が
あります。

●	 作業は必ず電源を切ってから行ってください。感電、短絡、火災の原因となります。
電源を入れた状態で作業を行う場合は、本書中で説明しています。

●	 電源プラグは急に抜き差ししないでください。感電、故障の原因となります。
●	 濡れた手で電源プラグを抜き差ししないでください。感電、故障の原因となります。
●	 電源コード、アース線を通路上に露出しないでください。傷ついて、感電、短絡、
火災の原因となります。床面上に配線を施す箇所には配線保護カバーを用意してく
ださい。

●	 電源コードの上には物を置いたり、傷つけたりしないでください。感電、短絡、火
災の原因となります。

●	 設置時または設置後に電源コードを引っ張らないでください。コードが傷つくと、
感電、短絡、火災の原因となります。

●	 電源コードが傷ついた場合は、製品購入先または本書記載の「お問い合わせ先」に
交換を依頼してください。そのまま使用すると、感電、漏電、火災の原因となります。

●	 アース線の接地は必ず行ってください。適切に接地していないと感電の原因となり
ます。

●	 コネクター本体を持って、抜き差ししてください。コネクター本体以外の部分を持っ
て作業すると、ケーブルとコネクター端子金具を傷つけ、感電、短絡、火災の原因
となります。

●	 コネクターを接続するときは、コネクターの種類や方向を確認し、確実に接続して
ください。コネクターを接続する方向は決まっています。不用意に負荷をかけると、
コネクターや端子金具などを破壊して、感電、短絡、火災の原因となります。

●	 配線を傷つけないように注意してください。感電、短絡、火災の原因となります。
●	 配線をねじったり、引っ張ったりしないでください。導線が損傷すると、故障、火
災の原因となります。

●	 指定以外の箇所には触れないでください。感電、短絡、火災の原因となります。
●	 ファスナー（ネジ、ナット、座金など）を紛失しないように注意してください。金
属製のファスナーが通電部に触れると、感電、短絡、火災の原因となります。

●	 変形、破損したファスナー（ネジ、ナット、座金）は使用せず、本書指定のファスナー
に交換してください。また、ファスナーを紛失した場合は、本書指定のファスナー
を使用してください。指定以外のファスナーを使用すると、部品脱落などの事故の
原因となります。

●	 重量物を取り扱う場合は下記の点に注意してください。転倒、部品落下、重傷事故
の原因となります。
・適切に複数の人員を揃えてください。一人の作業者が支える質量は約 15 kg を目安
にしてください。

・滑ったり、つまずいたりしないように足元に注意してください。

2

http://op.sega.jp/



取り扱い上の注意 5

●	 弊社が指定していない仕様変更（装置の追加、改造）は行わないでください。

・感電、火災の原因となります。

・製品の使用中に使用者や周囲の方が体調不良を起こす原因となります。

・弊社仕様でない状況で事故が発生した場合、弊社は第三者への賠償責任も含め一切
の責任を負いません。

●	 本書に記載がない作業や部品交換は、事故の原因となります。本書に記載がない作
業を行う必要が生じた場合は、製品購入先または本書記載の「お問い合わせ先」に
作業を依頼してください。または、作業の詳細を問い合わせてください。

●	 本書記載の定期点検を必ず行ってください。

●	 安全に作業をするために作業に適した服装で作業してください。事故やケガを防ぐ
ために、手袋、安全靴の使用を推奨します。

●	 部品の開閉、取り付け、取り外し時に手や指を挟まないように注意してください。

●	 キャビネット内部の作業を行う場合は、身体をぶつけたり、引っかけたりして負傷
する恐れがあるので注意してください。

●	 ガラス、プラスチック製部品の取り扱いに注意してください。部品が破損し、破片、
ヒビによって負傷する場合があります。

●	 ガラス、プラスチック製部品の固定のときは、ネジ、ナット類の締め付け過ぎに注
意してください。部品が破損し、破片、ヒビによって負傷する場合があります。

●	 ガラス製部品は部品の置き方にも注意が必要です。壁面に立てかけたり、突起物が
ある面や小石などが落ちている面に置いたりすると、自重で割れて、部品の破片な
どで負傷する場合があります。

2

http://op.sega.jp/



6 取り扱い上の注意

●	定期点検や部品交換を行う場合は、本書の該当項目を事前に参照し、必要な工
具や道具を準備してから作業を行ってください。

●	IC ボードの回路検査は行わないでください。専用の測定装置や器具を使用しな
いと、ボードを破損する恐れがあります。

●	人体の静電気により ICボード上の電子部品が破損する恐れがあります。ICボー
ドを取り扱う作業前に接地された金属面に触れるなどの処置を行い、身体の静
電気を放電してください。

●	本製品の使用部品の中には、本製品専用に設計、製造されていない部品があり
ます。これらの部品がメーカーの都合によって製造中止または仕様変更になっ
た場合は、本製品の保証期間中でも、修理や交換依頼に対応できない場合があ
ります。

●	短時間に電源スイッチのON/OFF を繰り返さないでください。故障、部品破損
の原因となります。

●	外したファスナー（ネジ、ナット、座金など）をキャビネット内に落とさない
ように注意してください。故障、部品破損の原因となります。

●	本製品は、液晶モニターを使用しています。液晶モニター画面は傷つきやすい
ので、清掃には注意してください。＜ 11-1 参照＞

2

http://op.sega.jp/



取り扱い上の注意 7

キャビネットには、お客様の事故防止のため、またはメンテナンス作業に関わる危険を避けるため
の警告表示をしています。
警告表示が汚れたり、破損などして読めなくなった場合は、新しい警告表示の部品と交換してくだ
さい。

警告表示の取り扱いについて

2

440-CS0175XJP

440-CS0303XJP

440-CS0414-JP

440-WS0002YJP

http://op.sega.jp/



8 設置場所の注意

	 3	 設置場所の注意

●	 電気仕様を必ず確認してください。本製品が設置場所の電源、電圧、周波数に合致
しているか確認してください。製品には電気仕様を記した銘板を貼り付けています。
異なる電気仕様で使用すると、感電、火災の原因となります。

●	 設置場所内の設備として本製品用のブレーカーとアース機構が必要です。単独で使
用しないと、感電、火災の原因となります。

●	 漏電遮断器を備えた電源を単独で使用してください。漏電遮断器のない電源を使用
すると、漏電発生時に火災の原因となります。

●	 タコ足配線はしないでください。過負荷による発熱、火災の原因となります。
●	 電源用屋内配線は以下の電流容量で対応してください。異なる電気仕様で使用する
と、感電、火災の原因となります。

	 ・AC単相 100 V（50/60 Hz）15 A 以上
●	 延長コードを使用するときは、以下の定格以上のコードを使用してください。指定
定格に満たない定格のコードを使用すると、感電、火災の原因となります。

	 ・15 A 以上

3-1  使用条件

本製品の最大電流は
最大：3.62 A （AC 100 V、50/60 Hz）

本製品は屋内用です。屋外へは設置しないでください。また、屋内でも下記の場所には
設置しないでください。感電、火災、ケガ、故障の原因となります。

・雨漏り、漏水する場所、室内プール、シャワー、ウォータージェット（高圧水洗浄機）
の周辺など湿度の高い場所

・直射日光の当たるところや、暖房器具の近くなど、温度の高い場所
・可燃ガスが充満する場所、引火性、揮発性の強い薬品または危険物の周辺
・ホコリの多い場所
・傾斜面、段差、不安定な場所
・振動の激しい場所
・非常口、消火器など防災設備の周辺
・使用適用温度（周辺温度）5℃〜 30℃の範囲を超える場所

3

http://op.sega.jp/



設置場所の注意 9

●	 本製品の運営面積は、最低幅 1.56 m、奥行 2.45 m を確保してください。本書指定よ
り狭い面積で運営して事故が発生した場合、弊社は第三者への賠償責任も含め一切
の責任を負いません。

●	 本製品の設置場所の高さは最低 2.21 m 必要です。指定高さより低い場合、発熱、火
災の原因となります。

●	 本書指定の通風スペースを設けてください。また、換気口は塞がないでください。
発熱、火災の原因となります。

●	 製品を運営、営業するには、製品の所要面積、通風用面積以外にプレイヤー用の面
積が必要です。プレイヤー1人につき最低でも0.7 m四方の面積を確保してください。
プレイ中に転倒した際に頭部をぶつけると重傷事故の原因となります。

●	 キャビネット間は人が通れない距離にするか、無理なく往来できる距離を設けて設
置してください。不用意な間隔で設置すると、キャビネット間を通行する人同士の
接触や衝突、転倒事故の原因となります。人が通れない距離にする場合は、間隔を 0.15 
m にしてください。

3-2  運営面積の制限

本製品を搬入するには、戸口の寸法が 最低幅 1.13 m、高さ 1.56 m 必要です。

3

http://op.sega.jp/



10 設置場所の注意

1/100 図面はダウンロードサイト（http://am.sega.jp/）に掲載しています。ダウンロードして利用
してください。

※	搬入時に戸口が狭い場合は、キャビネットを分割してください。戸口の寸法が最低幅 0.74 m、高
さ 1.56 m になります。＜ 18 章 参照＞

 0.7 

 0.7 

 2.45 

 1.56 

（単位：m）

 0.7 

 0.7 

 2.45 

 0.7

 2.81 

（単位：m）

3

http://op.sega.jp/



運営時の注意 11

●	 お客様が警告表示を読むことができる照明下で本製品を設置、運営してください。
警告表示を読めない場合、事故の原因となります。

●	 アジャスターが全て着地しているか確認してください。着地していないと、キャビ
ネットが移動して事故の原因となります。

	 4	 運営時の注意

4-1  運営上の注意

本製品の安全な運営のために、以下の注意を順守してください。

●	 本製品の上に重量物を置かないでください。落下して事故や部品破損の原因となり
ます。

●	 本製品の上に登らないでください。落下、転倒して事故の原因となります。高所部
分を見るときは、踏み台を用意してください。

●	 ドア、カバー部品に破損、脱落はないか確認してください。感電の原因となります。
●	 本製品の上や周辺に以下のようなものを置かないでください。感電、短絡、火災や
部品破損の原因となります。	
花瓶、植木鉢、コップ、水槽、化粧品、薬品や水などが入った容器

●	 本製品は日本国内でのみ使用してください。日本国外で使用すると、事故や破損の
原因となります。

●	 事故防止のために、設置場所の混雑時を考慮して適切な場所を確保してください。
場所が狭いと、お客様が他の人と接触、衝突して事故やトラブルの原因となります。

●	 お客様が直接触れる箇所は毎日清掃し、同時に表面にキズやヒビなどはないか、点
検してください。キズなどがあると、お客様が負傷する場合があります。

●	 キャビネット接合部に隙間やガタつきはないか、よく確認してください。隙間やガ
タつきがあるとお客様が手や指を挟み、負傷する場合があります。

4

ア ジ ャ ス タ ー の
着地を確認

http://op.sega.jp/



12 運営時の注意

●	 全てのドアが確実に施錠できて、ガタつきはないか確認してください。ドアの施錠
が不完全である、ドアに隙間やガタつきがあると、プレイヤーが手や指を挟む事故
や悪戯を誘発する原因となります。

●	 コントロールパネル部の清掃時に、表面に傷や割れなどはないか、固定ネジの緩み
はないか点検してください。傷や割れ、ネジの緩みがあるままプレイすると、お客
様が負傷する場合があります。

●	 万一の場合に備えて、気分が悪くなったお客様が、休憩できる設備を設けてください。

●	 液晶モニターは適切な調整を行ってください。画面のチラツキ、歪みなどを放置し
たまま運営しないでください。不適切な調整の画面は、お客様がめまいや頭痛など
の体調不良を起こす原因となります。

●	お客様が気持ち良くプレイできるように「お手拭き」などを用意して運営して
ください。

●	プレイヤーが気持ち良くプレイできるように、プレイヤーが直接触れる部分の
清掃を励行してください。

●	コイン投入口に異物を入れられるなど悪戯をされているとプレイができなくな
るので、点検してください。

●	定期的にサーバーメンテナンスを行います。メンテナンス時間の一定時間前か
らメンテナンス中はゲームプレイに制限がかかります。プレイヤーとのトラブ
ルの恐れがあるので、注意してください。サーバーメンテナンスやゲームプレ
イの制限については、サービスマニュアル「1-15 サーバーメンテナンス時間」
を参照してください。

●	閉店設定すると、設定した閉店時刻に全てのゲームを終了していただくために、
様々な処理機能が働きます。処理機能が働くたびにメッセージ表示しますが、
プレイヤーとのトラブルの恐れがあるので、閉店処理時の機能について十分に
理解して運営するようにしてください。閉店処理については、サービスマニュ
アル「1-16  閉店処理」を参照してください。

●	閉店設定しないで運営する場合は、電源を切るときに、プレイヤーはいないか
十分に確認してください。

●	AM6:45 から AM6:50 間に稼動中であれば自動で再起動します。このとき、様々
な処理機能が働きます。処理機能が働くたびにメッセージ表示しますが、プレ
イヤーとのトラブルの恐れがあるので、自動再起動処理時の機能について十分
に理解して運営するようにしてください。自動再起動処理については、サービ
スマニュアル「1-17  自動再起動処理」を参照してください。

●	営業時間内にサーバー機のメイン電源スイッチをOFF にする場合は、サテライ
ト機にプレイヤーがいないことを確認してから行ってください。メイン電源ス
イッチをOFF にすると、ネットワーク通信ができなくなります。

	 また、サーバー機、各サテライト機の順に電源を入れてください。後からサー
バー機の電源を入れると、店内ネットワークが正しく動作しない場合がありま
す。

●	液晶モニター表面にステッカーなどを貼り付けないでください。
●	コントロールパネルの操作性の確認を定期的に実施してください。経年変化や
部品損耗により、再調整や部品交換が必要になる場合があります。

4

http://op.sega.jp/



運営時の注意 13

気分が悪くなった方には医師の診察を受けるように勧めてください。

●	 下記該当者はプレイさせないでください。事故や負傷する場合があります。

	 ・機械の警告表示に反する行為をする方

	 ・泥酔している方

●	 本製品の上に重量物や飲み物などを置かないように指導してください。落下物によ
る事故やこぼれた飲み物などによる感電の原因となります。

●	 本製品の開口部やドアの隙間に手や指、異物を入れないように指導してください。
感電、短絡、火災の原因となります。

●	 本製品に寄りかかる、登るなどの行為は止めるように指導してください。転倒、落
下の原因となります。

●	 電源プラグを抜かないように指導してください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 プレイヤーの下記行為は、安全のために止めるように指導してください。事故の原
因となります。また、部品破損や変形、動作不良、無用なトラブルの恐れがあります。

	 ・乱暴な操作や行為

	 ・2人以上で座る行為

	 ・子供を膝上に乗せながらのプレイ

	 ・タバコを灰皿以外の場所に置く行為

	 ・通気口を塞ぐ行為

	 ・キャビネットに飲み物を置く行為

	 ・濡れた雨具を置く行為

	 ・プレイ中にプレイヤー以外の方が操作装置に触れる行為

	 ・他のお客様の通行を妨げる荷物を置く行為

	 ・キャビネットを傾ける行為

	 ・モニター部にもたれるなど、事故が予想される行為

4-2  お客様への注意

事故や無用なトラブルを防ぐため、常にお客様へ注意を払うよう心掛けてください。

4

http://op.sega.jp/



14 運営時の注意

【Aime（アイミー）とは】
1 枚の Aime 対応カードまたは 1 台の携帯電話（※ 2）で「Aime」マークの付いた対応ゲーム機器
を共通で遊べるサービスです。

「Aime サービスサイト」に登録すると、Aime 対応ゲームと連動した様々なサービスを受けること
ができます。登録は無料です。

※ 1 「バナパスポート」は、株式会社バンダイナムコエンターテインメントの商標です。
※ 2 ・使用できる携帯電話は「おサイフケータイ」対応機種となります。
	 ・電子マネーでのプレイ料金の支払はできません。
	 ・「おサイフケータイ」は、株式会社 NTT ドコモの登録商標です。

Aime 対応カードおよび携帯電話について

本製品では Aime 対応カード＜ Aime カード、MJ MEMBER'S CARD、初音ミク 
Project DIVA Arcade Access Card、バナパスポート（※ 1）＞および携帯電話（※ 
2）を使用することができます。
以下の点をプレイヤーに明示して運営してください。

・Aime 対応カードを折り曲げたり、濡らしたり、磁気に近づけないでください。

・Aime 対応カードを高温、多湿になる場所で保管、放置しないでください。

・Aime 対応カードにシールなどを貼らないでください。

・Aime 対応カードは他人に譲渡、貸与しないでください。

・Aime 対応カードおよび携帯電話のデータ読み取り時は、確実にキャビネットの
タッチ式カードリーダーに接触させてください。

・Aime 対応カードおよび携帯電話の破損、紛失、盗難、汚れ、不正使用、データ
の破損について一切の保証ができません。

4

http://op.sega.jp/



付属部品 15

■付属部品表

	 5	 付属部品

下表の部品は工具、スペア部品、運営状況によって使用しない部品です。メンテナンスなどで使用
するので大切に保管してください。

「用途など」の欄に " スペア " とある部品は消耗品です。下表以外の消耗品は巻頭の「保証について」
を参照してください。
部品番号の記載がない部品は、購入を希望されても販売できないことがあるので、大切に保管して
ください。
※下表の部品は設置状況によってはキャビネットに取り付ける場合があります。 

部品名 / 部品番号 説明図 / 用途など 数量

マスターキー
220-5793-2-A001

2

ドア開閉用

キー

2

キャッシュボックスドア用
出荷時はセレクタードア内部にあります。

ASSY ボリューム
（アクセル兼ハンドル用）

610-0935 1

スペア＜ 14-3、16-3 参照＞

■キット番号：XKT-2217-D [ SOFT KIT IDZ ]

部品名 / 部品番号 説明図 / 用途など 数量

DVD ソフトキット
610-0894-0007

1

2 枚組＜ 6-7 参照＞

DVD ソフトキット

Disc 1 Disc 2 

5

http://op.sega.jp/



16 付属部品

■キット番号：XKT-2202 [ROUTER KIT IDZ]

部品名 / 部品番号 説明図 / 用途など 数量

取扱説明書
420-7588

1

本書

サービスマニュアル
420-7589

1

Nu2 サービスマニュアル
420-7578

1

ルーターユニット
IDZ-4500

1

＜ 6-4-1 参照＞

LAN ケーブル 50m
600-7269-5000

1

＜ 6-4-1 参照＞

ルーターキット

■キット番号：XRK-0035-K-** [R KIT KEY CHIP IDZ *]

部品名 / 部品番号 説明図 / 用途など 数量

キーチップ

1

セガ・インタラクティブの所有物（貸与品）＜ 6-3 参照＞
※ステッカーに「SDDF ST JP」と記載

キーチップ貸与案内シート
421-12564-92 1

キーチップキット

ルーターキットは別売りですが、本製品の設置に必要です。製品搬入時に揃っていない場合は、下
記キット番号で注文してください。

5

http://op.sega.jp/



付属部品 17

部品名 / 部品番号 説明図 / 用途など 数量

インストール用ケーブル
600-8084-100

1

＜ 6-5、6-7 参照＞

インストール用 USB ケーブル
600-7357-100

1

＜ 6-5、6-7 参照＞

タンパープルーフレンチ
(M4 用 )
540-0006-01

1
工具
付属品工具として図のレンチが入っていますがドライバータイプの
工具もあります。
購入を希望される方は本書記載の「お問い合わせ先」まで連絡して
ください。
M4　540-0069

蝶ボルト
M4 × 10
032-000410 1

＜ 6-4-1 参照＞

バネ座金
M4
060-S00400 1

＜ 6-4-1 参照＞

大型平座金
M4
068-441616 1

＜ 6-4-1 参照＞

シートナンバーステッカー
421-14009

1

＜ 7-1 参照＞

ルーター IN ステッカー
421-14010

1

＜ 6-4-1 参照＞

5

http://op.sega.jp/



18 付属部品

DVD ドライブキットは別売りですが、本製品のソフトインストールに必要です。製品搬入時に揃っ
ていない場合は、下記キット番号で注文してください。

■キット番号：XKT-1515 [DVD DRIVE KIT FOR LBG]

部品名 / 部品番号 説明図 / 用途など 数量

DVD ドライブサービスマニュアル
420-6923

1

DVD ドライブ
610-0719-01-91

1

ソフトインストール用＜ 6-5、6-7 参照＞

DVD ケーブル
605-0094

1

ソフトインストール用
本製品では使用しません。

DVD ドライブキット

5

http://op.sega.jp/



設置 19

	 6	 設置

●	 作業は店舗メンテナンスマンか技術者が行ってください。感電などの原因となりま
す。

●	 複数の作業者で同時に作業を進める場合は、周囲に注意してください。必要に応じ
て監視者を設けてください。注意を怠ると、接触や衝突事故の原因となります。また、
個々に作業を進めて組み立ての順番を誤ると、想定外の事故の原因となります。

●	 本書記載中に「複数で作業」の指示がある作業は本書が指定する人数以上で作業し
てください。指定に満たない人数では作業が困難なため、事故の原因となります。

●	 作業を安全、確実に行うために、十分な強度と安定性を持つ踏み台を用意してくだ
さい。不安定な踏み台では転倒、落下の原因となります。

●	 踏み台での作業中は、転倒、落下および天井やキャビネットに頭部をぶつけないよ
うに注意してください。重傷事故の原因となります。

●	 安全に作業を行うために、十分な場所を設けてください。狭い場所、低い天井では
作業中の事故の原因となります。

●	 アジャスターとキャスターに破損はないか確認してください。破損したまま使用す
ると、転倒の原因となります。

●	 アジャスター全てを床に着地してください。キャビネットが移動して事故の原因と
なります。

●	 傾き、段差、溝などのある場所では作業しないでください。キャビネットの転倒な
ど重大事故の原因となります。また、作業を容易に行うことができません。

●	 十分な照明を確保して作業してください。不適切な環境下の作業は事故の原因とな
ります。

●	 アース線を確実に接地してください。接地していないと、感電の原因となります。
また、誤動作や動作不良、部品破損の原因となります。

●	 コネクターの接続は確実に行ってください。差し込みが不十分だと感電、短絡、火
災の原因となります。

●	 配線を傷つけないように注意してください。感電、短絡、火災の原因となります。

6

http://op.sega.jp/



20 設置

●	 部品の開閉、取り付け、取り外し時に指を挟まれないように注意してください。

●	 プラスチック製部品の取り扱いに注意してください。部品が破損し、破片、ヒビによっ
て負傷する場合があります。

●	 プラスチック製部品の固定のときは、ネジ、ナット類の締め付け過ぎに注意してく
ださい。部品が破損し、破片、ヒビによって負傷する場合があります。

●	 部品が落下すると、事故の原因となります。部品をしっかり支持し、ネジやボルト
で固定してください。または、部品を支持する作業者と固定する作業者で作業して
ください。

●	 固定しているファスナー（ネジ、ナット、座金など）を全て外すと、部品が落下し、
事故の原因となります。部品をしっかり支持しながら、固定しているファスナーを
外してください。

●	 安全に作業するために作業に適した服装で作業してください。事故やケガを防ぐた
めに、手袋、安全靴の使用を推奨します。

●	 電源を入れるときは、ステアリングに触れないでください。電源投入後、ハンドル
ユニットのイニシャライズ動作を自動的に行います。

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

タンパープルーフレンチ
M4 用

ソケットレンチ
対辺距離 13mm [M8 用 ]

レンチ
対辺距離 24 mm

踏み台 手袋

6

http://op.sega.jp/



設置 21

6-1  ビルボードの取り付け

	1 	 タンパープルーフネジ 2 個を外し、タンパープルーフネジ 3 個を緩め、ビルボードハーネ
スカバーをビルボードから取り外します。

	2 	 2 人以上でビルボードを支持し、キャビネット天面のフックに差し込みます。
六角ボルト 5 個でビルボードを固定します。

使用する部品

ビルボード

6

タンパープルーフネジ（黒）5 個
M4 × 6

ビルボードハーネスカバー

フック　3 か所

六角ボルト（黒）5 個
M8 × 25、バネ座金付
※大型平座金を使用

ビルボード

緩める

緩める
緩める

http://op.sega.jp/



22 設置

	4 	 コネクター 2 個を四角穴に通します。

	5 	 コネクター 2 個を接続します。

	3 	 タンパープルーフネジ 2 個を外します。マスターキーで解錠し、ASSY バックリッドアッパー
を取り外します。

6

タンパープルーフネジ（黒）2 個
M4 × 6

ASSY バックリッドアッパー

解錠

コネクター　2 個

コネクター　2 個

YL4P、SM8P

YL4P、SM8P

四角穴

http://op.sega.jp/



設置 23

	7 	 ポップをビルボードに差し込み、タンパープルーフネジ 2 個で固定します。
キャビネット色が白色の場合は、表を正面にしてください。黄色の場合は、裏を正面にし
てください。

	6 	 ビルボードハーネスカバーを手順 1 で緩めたタンパープルーフネジ 3 個に差し込みます。
タンパープルーフネジ 5 個で固定します。

	8 	 ASSY バックリッドアッパーを取り付けます。マスターキーで施錠し、タンパープルーフネ
ジ 2 個で固定します。

※�便宜上、ビルボードのみの
イラストで説明します。

使用する部品

ポップ（表側） ポップ（裏側）

6本締め

M4 × 6
タンパープルーフネジ（黒）2 個

タンパープルーフネジ（黒）2 個
M4 × 6
※大型平座金を使用

施錠

ASSY バックリッドアッパー

タンパープルーフネジ（黒）5 個
M4 × 6

ビルボードハーネスカバー

ポップ

本締め
本締め

http://op.sega.jp/



24 設置

6-2  設置場所への固定

本製品はキャスター 8 か所とアジャスター 6 か所を設けています。

	1 	 キャビネットを設置場所に移動します。＜ 3-2、8 章 参照＞

	2 	 全てのアジャスターを確実に着地させ、キャビネットが水平を保つようアジャスターの高
さを調整します。床面とキャスターの隙間を約 5 mm 開けてキャビネットが水平を保つよ
うに調整してください。

	3 	 調整後はアジャスターのナットを上方に締め付け、アジャスターの高さを固定します。

底面図

6

アジャスター　6 か所

キャスター　8 か所

キャスター

アジャスター

ナットを上方に締め付ける

アジャスター

約 5 mm

http://op.sega.jp/



設置 25

6-3  キーチップの取り付け

	1 	 タンパープルーフネジ 2 個を外します。マスターキーで解錠し、ASSY バックリッドロワー
を取り外します。

	2 	 ASSY バックリッドロワー内右側にある Nu2 に、キーチップキットのキーチップを差し込み
ます。このとき、キーチップのツメがある面を右側にし、奥まで確実に差し込んでください。

キーチップは精密部品です。熱、衝撃、静電気などによって破損することがあり
ます。取り扱いには注意してください。

※便宜上、Nu2 のみのイラストで説明します。

Nu2

6タンパープルーフネジ（黒）2 個
M4 × 6

解錠

ASSY バックリッドロワー

キーチップ

http://op.sega.jp/



26 設置

●	 LAN ケーブルを通路上に露出しないでください。露出していると傷ついて、感電、
短絡、火災の原因となります。床面上に配線を施す場合には配線保護カバーを必ず
使用してください。

●	 店舗関係者以外の方にネットワーク通信接続に関係する機器のケーブルを抜かれな
いように、機器の配置、配線方法や保護を考慮してください。感電、短絡、火災の
原因となります。

不用意なネットワークシステムの設置、施工を行うと、悪戯を受けやすく、通信
不良事故やデータ破損などのトラブルの原因となります。トラブル発生時の対処
や悪戯対策も考慮して、設置、施工できる専門業者に作業を委託することを推奨
します。

6-4  LAN ケーブルの接続

ディップスイッチ（以下、DIP SW）の 1 番を ON にしたキャビネットはサーバー（親）機となります。
複数台で運営する場合は、ルーターと各キャビネットの接続作業を行ってください。＜ 6-4-2 参照＞

外部ネットワークへ

キャビネット（サーバー機）

ルーター

LAN1
LAN2
LAN3
LAN4

WAN

LAN

キャビネット（サテライト機）

Nu2

Nu2

LAN

キャビネット（サテライト機）

LAN

キャビネット（サテライト機）

Nu2

Nu2

LAN

ネットワーク概略図

6

http://op.sega.jp/



設置 27

ON の状態 6

DIP SW

http://op.sega.jp/



28 設置

6-4-1  ルーターキットの取り付け

	2 	 ルーターキットの蝶ボルト 1 個、バネ座金 1 個、大型平座金 1 個でルーターユニットを固
定します。

	3 	 コネクター 1 個を接続します。

付属の LAN ケーブル 10 m と別売りのルーターキットを用意してください。
本書ではルーターキットを取り付けたキャビネットをサーバー機に設定します。

	1 	 ルーターキットのルーターユニットを引っかけに差し込みます。

6

ルーターユニット

ルーターユニット

引っかけ

蝶ボルト　1 個
M4 × 10
※バネ座金と大型平座金を使用

コネクター　1 個
YL3P

http://op.sega.jp/



設置 29

	4 	 蝶ナット 2 個を緩め、AC ユニット側のランダクトカバーをスライドします。

	5 	 ルーターキットの LAN ケーブル 50 m のコネクター 1 個を四角穴からキャビネット内へ通
します。

	6 	 キャビネット内に通したコネクター 1 個をルーターの WAN ポートに接続します。

	7 	 ルーターの WAN ポートに接続した LAN ケーブル 50 m の反対側のコネクターを外部ネッ
トワーク機器 (ALL.Net) に接続します。

6
AC ユニット

ランダクトカバー

蝶ナット　2 個
M4
※バネ座金と大型平座金を使用

四角穴

LAN ケーブル 50 m

コネクター　1 個
LAN

コネクター　1 個
LAN

WAN ポート

http://op.sega.jp/



30 設置

	8 	 LAN ケーブル 10 m のコネクター 1 個を四角穴からキャビネット内へ通します。

	9 	 キャビネット内へ通したコネクター 1 個をルーターに接続します。空いている LAN ポート
のどこに接続しても動作します。本書では 1 番ポートに接続します。

10	 蝶ナット 2 個を緩め、Nu2 側のランダクトカバーをスライドします。

使用する部品

LANケーブル 10 m

6

四角穴

コネクター　1 個
LAN

LAN ケーブル 10 m

コネクター　1 個

1 番ポート

LAN

Nu2

ランダクトカバー

蝶ナット　2 個
M4
※バネ座金と大型平座金を使用

http://op.sega.jp/



設置 31

11	 手順 9 でルーターに接続した LAN ケーブル 10 m の反対側のコネクター 1 個を四角穴から
キャビネット内へ通します。

12	 キャビネット内へ通したコネクター 1 個を Nu2 に接続します。

13	 コードクランプ 1 個で LAN ケーブル 10 m を固定します。

6

LAN

コネクター　1 個
LAN

四角穴

コネクター　1 個

コードクランプ　1 個

Nu2

http://op.sega.jp/



32 設置

14	 Nu2 側のランダクトカバーをスライドし、蝶ナット 2 個を本締めします。

15	 サーバー機に設定する Nu2 の DIP SW 1 番を ON にします。

16	 ルーターキットのルーター IN ステッカーを下図の位置に貼り付けてください。

ON の状態

Nu2

6 蝶ナット　2 個
M4
※バネ座金と大型平座金を使用

DIP SW

ルーター IN ステッカー

Nu2

ランダクトカバー

http://op.sega.jp/



設置 33

複数台で運営する場合は「6-4-2」に進んでください。
1 台で運営する場合は手順 17 に進んでください。

17	 AC ユニット側のランダクトカバーをスライドし、蝶ナット 2 個を本締めします。

18	 コードクランプ 1 個で LAN ケーブル 50 m と LAN ケーブル 10 m を固定します。

19	 ASSY バックリッドロワーを取り付けます。マスターキーで施錠し、タンパープルーフネジ
2 個で固定します。

6

AC ユニット

ランダクトカバー

蝶ナット　2 個

タンパープルーフネジ（黒）2 個

M4
※バネ座金と大型平座金を使用

M4 × 6

コードクランプ　1 個

ASSY バックリッドロワー

施錠

http://op.sega.jp/



34 設置

6-4-2  キャビネット間の通信接続

キャビネットを複数台接続する場合は、下記手順で通信接続を行ってください。
キャビネットを 1 台で運営する場合は、「6-5」へ進んでください。

本書は以下の条件の場合を説明します。
・キャビネット 2 台接続
・ルーターキットを設置したキャビネットをサーバー機、それ以外のキャビネットをサテライト機

に設定

	1 	「6-1」、「6-2」、「6-3」を参照し、同様の手順で全てのキャビネットを組み立ててください。

	2 	 LAN ケーブル 10 m のコネクター 1 個を、サーバー機の四角穴からキャビネット内へ通し
ます。
※キャビネットを 2 台以上設置する場合は、設置するキャビネット分の LAN ケーブル 10 m

をサーバー機の四角穴に通してください。

	3 	 キャビネット内へ通したコネクター 1 個を、ルーターの空いている LAN ポートに接続します。
※サテライト機を 2 台以上設置する場合は、設置するサテライト機分の LAN ケーブル 10 m

を LAN ポートに接続してください。

LAN ケーブル 10 m

使用する部品使用する部品

6

四角穴

コネクター　1 個
LAN

LAN

LAN ケーブル 10 m

コネクター　1 個

http://op.sega.jp/



設置 35

	4 	 コードクランプ 1 個で LAN ケーブル 50 m と LAN ケーブル 10 m を固定します。

	5 	 AC ユニット側のランダクトカバーをスライドし、蝶ナット 2 個を本締めします。

	6 	 サテライト機の蝶ナット 2 個を緩め、Nu2 側のランダクトカバーをスライドします。

6

コードクランプ　1 個

AC ユニット

ランダクトカバー

蝶ナット　2 個
M4
※バネ座金と大型平座金を使用

Nu2

ランダクトカバー

蝶ナット　2 個
M4
※バネ座金と大型平座金を使用

http://op.sega.jp/



36 設置

	7 	 手順 3 でルーターに接続した LAN ケーブル 10 m の反対側のコネクター 1 個を四角穴から
サテライト機内へ通します。

	8 	 サテライト機内へ通したコネクター 1 個を Nu2 に接続します。

	9 	 コードクランプ 1 個で LAN ケーブル 10 m を固定します。

6

四角穴

LAN

コネクター　1 個
LAN

コードクランプ　1 個

コネクター　1 個

Nu2

http://op.sega.jp/



設置 37

10	 サテライト機のランダクトカバーをスライドし、蝶ナットを本締めします。

11	 サテライト機の Nu2 の DIP SW 1 番が OFF であることを確認してください。

12	 サテライト機の ASSY バックリッドロワーを取り付けます。マスターキーで施錠し、タンパー
プルーフネジ 2 個で固定します。

OFF の状態

Nu2

6

タンパープルーフネジ（黒）2 個
M4 × 6

ASSY バックリッドロワー

施錠

Nu2

ランダクトカバー

蝶ナット　2 個
M4
※バネ座金と大型平座金を使用

DIP SW

http://op.sega.jp/



38 設置

6-5  DVD ドライブの取り付け

インストール用ケーブルやインストール用USB ケーブルを挟むなどして傷つけないよう
に注意してください。感電、短絡、火災の原因となります。

DVDドライブはサーバー機に接続してください。

ルーターキットのインストール用ケーブルとインストール用 USB ケーブル、別売りの DVD ドライ
ブキットを用意してください。DVD ドライブキットの DVD ケーブルは使用しません。

Nu2 にソフトインストールするため、DVD ドライブをサーバー機に接続します。
安全と誤操作防止のため、キャビネットの電源コードを接続する前に別売りの DVD ドライブを接続
してください。

	1 	 マスターキーで解錠し、サーバー機のセレクタ―ドアを開きます。

	2 	 ルーターキットのインストール用 USB ケーブルのコネクター１個を USB ポートに接続しま
す。

6

コネクター　１個
USB A

解錠

セレクタードア

インストール用 USB ケーブル

http://op.sega.jp/



設置 39

	3 	 ルーターキットのインストール用ケーブルのコネクター１個を接続します。

	4 	 コードクランプ 1 個で配線を固定します。

	5 	 DVD ドライブ背面にインストール用ケーブルのコネクター１個と、インストール用 USB ケー
ブルのコネクター１個を接続します。

6

コネクター　１個
YL4P

インストール用ケーブル

コードクランプ　1 個

コネクター　１個
USB MINI B

インストール用 USB ケーブル

インストール用ケーブル
コネクター　１個
NH6P

http://op.sega.jp/



40 設置

6-6  電源、アースの接続

●	 電源コードに切れ目やへこみはないか確認してください。電源コードが傷ついてい
ると、感電、漏電、火災の原因となります。

●	 漏電遮断器を備えた電源を単独で使用してください。漏電遮断器のない電源を使用
すると、漏電発生時に火災の原因となります。

●	「確実に接地されている屋内アース端子」を用意してください。本製品はアース端子
を備えています。アース端子と屋内アース端子をアース線で接続してください。適
切に接地していないと、感電、動作不良の原因となります。

●	 電源コードやアース線は露出しないでください。露出した状態では、お客様がつま
ずくなど損傷を受けやすい状態です。損傷した場合は感電、短絡の原因となります。
お客様の通行の支障にならない位置に配置するか、カバーを取り付けてください。

●	 AC ユニットのアース用ネジおよびアース端子を使用する場合は、アース線を剥き出
しのまま接地しないでください。感電、短絡、火災の原因となります。キャビネッ
トには定格 15 A 以上でM4用の丸形端子を使用して、確実に接地してください。

電源コード内蔵のアース線で接地した場合は、ACユニットのアース端子に接地作
業を行わないでください。ACユニットのアース端子を使用して接地した場合は、
電源コード内蔵のアース線で接地しないでください。動作不良や誤動作の原因と
なります。

AC ユニットにはメイン電源スイッチ、サーキットプロテクター、アース用ネジ、電源コードを接続
するインレットがあります。

	1 	 メイン電源スイッチが OFF であることを確認します。

メイン電源スイッチOFF

6

サーキットプロテクター

メイン電源スイッチ

インレット アース用ネジ

http://op.sega.jp/



設置 41

	2 	 電源コードのコネクターを AC ユニットのインレットに、電源コードのプラグをコンセント
にしっかりと差し込みます。

アース端子を備えている電源コンセントに接続する場合

別途用意したアース線を使用する場合

電源コードはアース線を内蔵しています。AC ユニットに電源コードを接続し、「アース端子を備え
ている電源コンセント」に電源コードのプラグを接続します。

「アース端子を備えている電源コンセント」がない場合は、AC ユニットのアース用ネジまたはアー
ス端子とアース機構を別途用意したアース線で接続し、必ず接地してください。
AC ユニットのアース用ネジを一旦外し、アース線の丸型端子に通して締め付けてください。ネジに、
バネ座金、平座金を通してください。

使用する部品

電源コード

アース端子を備えている電源コンセントの例

アース線の接続

6

アース端子

http://op.sega.jp/



42 設置

	3 	 電源コードの屋内配線を行います。配線カバーを取り付け、電源コードを保護してください。

市販の変換アダプターを使用する場合

市販の変換アダプターを使用して電源を供給する場合は、アダプターのアース端子を「確実に接地
されているアース端子」に接続してください。

6

必ずアース線を接続してください。

電源プラグ

アース線

変換アダプター

http://op.sega.jp/



設置 43

6-7  ソフトインストール

●	 本書の説明以外の動作や異常が発生した場合は、すぐに電源を切ってください。通
電を続けると、感電、火災の原因となります。

●	 DVD ドライブ内部のレーザー光線を直視すると視覚障害を起こす恐れがあります。
DVDドライブ内部を覗き込まないでください。

●	ソフトインストールが終了するまでは他の作業は行わないでください。

●	本書の説明にない状態が続く場合は、本書記載の「お問い合わせ先」まで連絡
してください。

●	DVDドライブキットは以下のような場所で使用、保管しないでください。故障
の原因となります。

	 【使用時および保管時の制限】

	 ・振動や衝撃の加わる場所

	 ・直射日光の当たる場所

	 ・湿気、タバコの煙、ホコリが多い場所

	 ・温度差の激しい場所

	 ・熱の発生する物の近く（ストーブ、ヒーターなど）

	・強い磁力電波の発生する物の近く（磁石、ディスプレイ、スピーカー、ラジ
オなど）

	 ・水気の多い場所（台所、浴室など）

	 ・傾いた場所

	・腐食性ガス雰囲気中（塩素、硫化水素、アンモニア、二酸化硫黄、窒素酸化
物など）

	 ・静電気の影響の強い場所

	 【使用時の制限】

	 ・ 保温、保湿性の高い物の近く（じゅうたん、スポンジ、ダンボール、発泡スチロー
ルなど）

	 ・DVDドライブの通気口を塞ぐような場所

DVD ドライブキット使用上の注意

6

http://op.sega.jp/



44 設置

●	DVDドライブは精密部品です。以下に注意してください。

	 ・落としたり、衝撃を加えたりしないでください。

	・DVDドライブの上に水などの液体や、クリップなどの小部品を置かないでく
ださい。

	 ・DVDドライブの上に重い物を載せないでください。

	 ・DVDドライブのそばで飲食、喫煙などをしないでください。

●	DVDドライブのアクセスランプが点灯または点滅中に電源を切らないでくださ
い。故障の原因となります。

●	DVDドライブ内部に液体、金属、タバコの煙などの異物が入らないようにして
ください。

●	DVDドライブに付いた汚れなどを落とす場合は、柔らかい布で乾拭きしてくだ
さい。

	 ・洗剤を使用する場合は、中性洗剤を水で薄めて使用してください。

	・ベンジン、アルコール、シンナーなどの薬品や溶剤を含むものは使用しない
でください。

●	DVDドライブ内部のレンズには触れないでください。データの読み込み不良な
どの原因となります。

●	人体の静電気により電子部品の破損、動作不良の恐れがあります。作業前に接
地された金属面に触れるなどの処置を行い、身体の静電気を放電してください。

●	通電して約 30 秒間は、DVDドライブの初期化のため、スイッチを押してもト
レイは出ません。

●	DVDドライブのトレイの出し入れは通電中に行います。電源が切れた状態では
トレイの出し入れはできません。

●	DVDソフトキット、DVDドライブキット、インストール用ケーブル、インストー
ル用USB ケーブルは、ソフトインストール後も大切に保管してください。

●	インストールできない場合は、エラーを表示します。Nu2 サービスマニュアル
を参照して対処してください。

6

http://op.sega.jp/



設置 45

DVD 使用上の注意

●	表面の傷ついたDVDは使用しないでください。動作異常の原因となります。

●	印刷面を上にして、DVDを DVDドライブにセットしてください。

●	DVDに指紋やホコリを付けないでください。汚れにより読み込み不良の原因と
なります。

●	DVD の手入れにベンジン、シンナーなどの揮発性の薬品、レコードスプレー、
帯電防止剤などを使用しないでください。

●	DVD を取り出せなくなるなどの故障の原因となるため、以下のようなDVDは
使用しないでください。

	 ・ヒビ、反りなど損傷があるもの

	 ・紙やシールが貼り付けられたもの

	 ・シール、テープなどの痕跡があるもの

●	汚れがひどい場合は、柔らかい布に水を含ませ、固く絞ってから汚れを拭き取っ
てください。その後、乾いた布で水気を拭き取ってください。

DVDの持ち方

柔らかい布で内周から
外周方向へ軽く拭く。

DVDの拭き方

片手で持つ場合
中央の穴と外周部に
指をかけて持つ。

両手で持つ場合
DVD の両端を挟んで持つ。

6

http://op.sega.jp/



46 設置

本作業時間（ソフトインストール時間を含む）は台数によって変動し、40 分から 110 分かかります。
システムアップデートが必要な場合（設置時に Nu2 を交換した場合）は、さらに時間がかかること
があります。

	1 	 つまみネジ 1 個を外し、DVD ドライブのケースリッドを取り外します。

	2 	 サーバー機のメイン電源スイッチとサブ電源スイッチを ON にします。
サブ電源スイッチはセレクタードア内にあります。

	3 	 液晶モニターに Nu2 の起動画面を表示します。

	4 	 約 1 分後、液晶モニターに「ディスクを入れ替えてください .Disc.1.」と表示します。

	5 	 DVD ドライブのスイッチを押すと、トレイが出てきます。DVD ソフトキットの DVD をト
レイにセットします。必ず印刷面を上にセットしてください。

	6 	 DVD ドライブのスイッチを押し、トレイを戻します。DVD からのソフトインストールを自
動的に開始し、「プログラムイメージをロードしています ○ / ○ ○○ %..」と表示します。
ソフトインストール中はキャビネットの電源を切らないでください。

【所要時間（目安）：25 分】

6

つまみネジ　1 個

ケースリッド

スイッチ

DVD

http://op.sega.jp/



設置 47

	7 	「ディスクを入れ替えてください .Disc.2.」と表示され、トレイが自動的に開いたら、2 枚目
の DVD をトレイにセットします。必ず印刷面を上にセットしてください。

	8 	 DVD ドライブのスイッチを押し、トレイを戻します。DVD からのソフトインストールを自
動的に開始します。ソフトインストールが完了すると、自動的に再起動します。

【所要時間（目安）：5 分】

	9 	 システムアップデートが必要ない場合は、手順 12 に進みます。
システムアップデートを行います。

【所要時間（目安）：10 分】

10	「ディスクを入れ替えてください .Disc.1.」を表示したら、DVD ドライブのスイッチを押し、
トレイを出します。DVD ソフトキットの 1 枚目の DVD をトレイにセットします。必ず印
刷面を上にセットしてください。

11	 DVD ドライブのスイッチを押し、トレイを戻します。1 枚目の DVD を読み込みます。

12	「Error 0919　DVD ドライブが接続されたままです」と表示されたら、DVD ドライブのスイッ
チを押し、トレイを出して DVD を取り出します。

13	 DVD ドライブのスイッチを押し、トレイを戻します。電源を切るとトレイは動きません。 

14	 サーバー機のメイン電源スイッチを OFF にします。

15	「6-5」を参照し、逆の手順で DVD ドライブを取り外してください。

16	 1 台で運営する場合は、サーバー機のメイン電源スイッチを ON にします。
複数台で運営する場合は、サーバー機のメイン電源スイッチを ON にしてから、各サテラ
イト機のメイン電源スイッチとサブ電源スイッチを ON にします。

システムアップデート中は電源を切らないでください。電源を切ると、Nu2 が故
障する原因となります。

電源を入れるときは、ステアリングに触れないでください。電源投入後、ハンドルユニッ
トのイニシャライズ動作を自動的に行います。

17	 1 台で運営する場合は、次の手順へ進んでください。
複数台で運営する場合は、自動的にサーバー機から各サテライト機にソフトを配信します。

【所要時間（目安）：20 から 60 分】 

6

http://op.sega.jp/



48 設置

18	 ステアリングアジャストメント画面が表示されます。ステアリングを直進方向にし、スター
トボタンを押してください。

19	 DVD ドライブと DVD ケーブル、インストール用ケーブル、DVD ソフトキットは、ホコリ
やタバコの煙のない場所に保管してください。

ステアリングアジャストメント画面

6

スタートボタン

ステアリング

http://op.sega.jp/



セットアップ 49

	 7	 セットアップ

7-1  設置直後のセットアップ

設定項目 設定値

コインシュート 共通

サービスタイプ 共通

■コイン設定＜ Nu2 サービスマニュアル「3-6  コイン設定」参照＞
以下のように設定してください。

設定項目 設定値

DHCP 有効

■メインネットワーク＜ Nu2 サービスマニュアル「3-8-1  メインネットワーク」参照＞
以下のように設定してください。

■ステアリングのセンターの調整＜サービスマニュアル「3-7  STEERING ADJUSTMENTS」参照＞
「O」の表示を「^」の真上に調整してください。

■シート番号の設定＜サービスマニュアル「3-5  GAME ASSIGNMENTS」参照＞
サーバー機に対してサテライト機を 3 台まで接続することができます。「SEAT NUMBER」には、「SINGLE、
A1、A2、B1、B2」があります。同じアルファベットの組み合わせによるキャビネット同士で店舗内
対戦が行えます。違うアルファベットの組み合わせでは店舗内対戦を行うことができません。
キャビネット１台で運営もしくは店内対戦を行わない場合は、「SEAT NUMBER」を「SINGLE」に設定
してください。

7-1-1  ソフト各種設定

設定した番号に合わせてシートナンバーステッカーを下図の位置に貼り付けてください。
1 台で運営する場合は、シートナンバーステッカーは貼り付けません。

7

シートナンバーステッカー

http://op.sega.jp/



50 セットアップ

■スピーカーの動作確認
サービスマニュアル「4-1  スピーカーテスト」を参照し、スピーカーが正常動作しているかどうかを
確認してください。

■入力装置の動作確認
サービスマニュアル「3-3 INPUT TEST」を参照し、各入力装置が正しく接続されているか、また正常
に動作しているかを確認してください。

■出力装置の動作確認
サービスマニュアル「3-4 OUTPUT TEST」を参照し、各出力装置が正しく接続されているか、また正
常に動作しているかを確認してください。

■タッチ式カードリーダーの動作確認
サービスマニュアル「3-8-1  Aime READ CHCK」を参照し、タッチ式カードリーダーに Aime カードま
たは Aime 登録済みの携帯電話をタッチして正常に動作していることを確認してください。

■ネットワークの接続確認
サービスマニュアル「3-9  NETWORK TEST」を参照し、ネットワークが正常に接続されていることを
確認してください。

サービスマニュアルを参照し、下記の動作テストを行ってください。

7-1-2  動作確認

■シートの色の設定＜サービスマニュアル「3-5  GAME ASSIGNMENTS」参照＞
「SEAT COLOR」をキャビネットの色が白色の場合は「WHITE」、黄色の場合は「YELLOW」に設定して

ください。キャビネットの色に合わせて LED が点灯します。

運営状況により、下記の設定または調整を行ってください。
・ADVERTISE SOUND ＜サービスマニュアル「3-5  GAME ASSIGNMENTS」参照＞
・音量調整＜サービスマニュアル「2-1 スイッチユニット」参照＞
・店舗閉店時刻の設定＜サービスマニュアル「3-12  CLOSE SETTING」参照＞

7

http://op.sega.jp/



セットアップ 51

7-2  毎日のセットアップ 

下記手順で毎日コインを回収してください。
キーで解錠し、キャッシュボックスドアを開きます。キャッシュボックスを引き出します。

コインメーターの回路を外すと、プレイできなくなります。

キャッシュボックスのコイン回収

7

コインメーターは、コイン投入口
に投入されたコイン枚数をカウン
トします。

コインメーター

キャッシュボックス

キャッシュボックスドア

http://op.sega.jp/



52 移動時の注意

	 8	 移動時の注意

●	 本書が説明する「移動」とは、同じ建築物内の移動についてです。異なる建築物、
地域や店舗、施設への移動については、梱包のほか、運搬車両への搭載、運搬時の
固定など様々な要素があるため、本書では説明しません。異なる建築物や店舗へ移
動する場合は、製品購入先または本書記載の「お問い合わせ先」まで連絡してくだ
さい。

●	 作業は店舗メンテナンスマンか技術者が行ってください。感電などの原因となりま
す。

●	 本製品の構成部材は大型で重量物があるため、製品に関する情報のほかに、運搬に
関する知識や技術を持つ者が携わらないと、事故の原因となります。

●	 作業は電源を切ってから行ってください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 本書に説明していない分解作業は行わないでください。感電、短絡、火災の原因と
なります。

●	 移動するときは、電源プラグおよび LANケーブルを抜いてください。接続したまま
移動すると、ケーブルを傷つけ、感電、火災の原因となります。

●	 フロア上を移動するときは、アジャスターを上げてキャスターを着地させてくださ
い。移動中はキャスターが電源コードなどの配線を踏まないように注意してくださ
い。配線を傷つけると、感電、短絡、火災の原因となります。

●	 重量物を支持する場合は、支持する箇所をよく考慮し、取っ手部や底部を持ってく
ださい。強度がない部分を持って支持すると、重量物の自重により部品や結合部が
破損し、転倒、部品落下、重傷事故の原因となります。

●	 傾斜面、不安定なところや段差のある場所にキャビネットなど放置しないでくださ
い。転倒や衝突の原因となります。

●	キャビネットを移動させる場合、床面の素材によっては傷つく恐れがあります。
移動用のマットなどを用意してください。また、移動の妨げになるもの（椅子
や厚手のじゅうたんなど）は事前に撤去してください。

●	分離、分解した部品を積み重ねたり、立てかけたりしないでください。部品の
損傷、変形の原因となります。また、変形が大きいと、動作不良や故障の原因
となります。

キャビネットを移動するときは、指定する場所以外は持ったり、押したりしないでくだ
さい。不用意な取り扱いは部品を破損し、破片により負傷する場合があります。

8

http://op.sega.jp/



移動時の注意 53

グレーの部分（シートの背もたれ部、ステアリング、
樹脂部、モニター画面）を押さないでください。

8

キャスターを着地

http://op.sega.jp/



54 定期点検

	 9	 定期点検

本製品の性能を維持し、あわせて安全に営業を行うために、以下の項目を定期的に点検、メンテナ
ンスを実施してください。

●	 本製品の内部に触れる作業は、店舗メンテナンスマンか技術者が行ってください。
感電などの原因となります。

●	 1 年に一度は電源コードに傷みがないか、プラグがしっかり差し込まれているか、コ
ンセントと電源プラグの間にホコリがたまっていないかなどを点検してください。
ホコリがたまったままの状態で使用すると、感電、火災の原因となります。

●	 1 年に一度は内部の清掃を製品購入先または本書記載の「お問い合わせ先」に依頼し
てください。内部にホコリがたまったまま清掃をしないと、火災、事故の原因とな
ります。なお、内部清掃費用は有償となります。

●	 電子、電気部品の経年変化（絶縁劣化）などは、感電、短絡、火災の原因となります。
異臭の有無など異常がないか確認してください。

●	 ウォータージェット（高圧水洗浄機）や放水による、本製品の清掃は禁止です。本
製品はウォータージェットの清掃を想定した設計ではありません。浸水して感電、
短絡、火災の原因となります。また、復旧困難な損傷を負う恐れがあります。

●	 1 年に一度は Nu2 を清掃してください。Nu2 内にホコリがたまったままの状態で使
用すると、誤作動の不具合の原因や、短絡、火災の原因となります。

Nu2 個々に構成部品やソフト、設定などが異なります。清掃後、取り外したキャ
ビネットにNu2 を戻してください。戻すキャビネットを誤ると、動作不良など不
具合の原因となります。

9

http://op.sega.jp/



定期点検 55

■定期点検表

期間 点検箇所 内容 参照章

適時 電子、電気部品 点検 本章警告文（P.54）

キャビネット表面 清掃 9-1 （P.56）

液晶モニター表面 清掃 11-1 （P.63）

毎日 キャビネット アジャスターの着地確認 4-1 （P.11）、
6-2 （P.24）

キャッシュボックス コインの回収 7-2 （P.51）

1 週間 ASSY コントロールパネル R 入力装置の入力テスト ㋚ 3-3

タッチ式カードリーダーの
点検

㋚ 3-8

ハンドルユニット ハンドルユニットの点検 ㋚ 3-3、㋚ 3-7

シフトレバー シフトレバーの点検 ㋚ 3-3

アクセル＆ブレーキ アクセル＆ブレーキの点検 ㋚ 3-3

1 か月 ASSY コントロールパネル R 出力装置の点検 ㋚ 3-4

ハンドルユニット ボリュームの点検 ㋚ 3-3、㋚ 3-7

シフトレバー シフトレバーの点検 ㋚ 3-3

アクセル＆ブレーキ ボリュームの点検 ㋚ 3-3、16-3（P.114）

液晶モニター 調整の確認 11-2 （P.64）

コインセレクター コイン投入テスト 12-1 （P.79）

清掃 12-3 （P.82）

各種スピーカー
( フロント、シート、ウーファー )

ボリューム点検 ㋚ 2-1

スピーカーの点検 ㋚ 4-1

LED LED の点検 ㋚ 3-4

3 か月 シート シートレールのグリスアップ 9-2 （P.57）

ハンドルユニット ボリューム調整 14-1 （P.87）

グリスアップ 14-2 （P.90）

ストッパーラバーの確認 14-6 （P.100）

アクセル＆ブレーキ ギアおよびスプリング部の
グリスアップ

16-3（P.114）

1 年 Nu2 清掃 17-2 （P.120）

電源プラグ 点検、清掃 本章警告文（P.54）

キャビネット内部 清掃 本章警告文（P.54）

※ 表中の㋚はサービスマニュアルを指します。

9

http://op.sega.jp/



56 定期点検

9-1  キャビネット表面の清掃

汚れがひどいときは、柔らかい布に水または水で薄めた中性洗剤を含ませ、布を固く絞ってから、
汚れを拭き取ってください。シンナーやベンジン、アルコール、化学ぞうきんなどは、表面の仕上
げを傷めることがあるので、使用しないでください。
また、一般の住宅、台所、家具用洗剤の中には、プラスチック製部品や塗料、印刷を侵すほど強力
な洗剤があります。使用前に洗剤の注意書きをよく読み、目立たない箇所で確かめるなど予防策を
講じてください。

9

http://op.sega.jp/



定期点検 57

9-2  シートレールのグリスアップ

3 か月に 1 回、シートレールをグリスアップしてください。
グリスはスプレーグリス（NOK クリューバ L60 またはグリースメイト［部品番号：090-0066］）を
使用してください。

	1 	 レバーを引きながら、シートを最前方までスライドさせます。

	2 	 シートレールにグリスを塗布します。

	3 	 シートを前後に 2、3 回スライドさせ、グリスがシートレール全体にいきわたるようにして
ください。

9
シート

レバー

シートレール

グリスを塗布

グリスを塗布

http://op.sega.jp/



58 トラブルシューティング

	10	 トラブルシューティング

●	 作業は店舗メンテナンスマンか技術者が行ってください。感電などの原因となりま
す。店舗メンテナンスマンや技術者がいない場合は、すぐに電源を切り、製品購入
先または本書記載の「お問い合わせ先」まで連絡してください。

●	 本書記載以外のトラブルが発生した場合や本書記載の対応を施しても改善が認めら
れない場合は、不用意に対処しないでください。電源を切り、電源プラグをコンセ
ントから抜くか、電源接続を切り離し、製品購入先または本書記載の「お問い合わ
せ先」まで連絡してください。不用意な対策は、予測できない事故の原因となります。

●	 サーキットプロテクターは作動した原因を解消してから復帰させてください。無理
に復帰させて使用を続けると火災の原因となります。

●	エラーメッセージが表示された場合は、すぐに原因を究明し、対処してくださ
い。放置したまま運営を続けると、故障の原因となります。＜サービスマニュ
アル「5章  エラー表示」参照＞

●	人体の静電気により IC ボード上の電子部品が破損する恐れがあります。作業
前に接地された金属面に触れるなどの処置を行い、身体の静電気を放電してく
ださい。

●	本書に記載がないエラー番号やメッセージを表示する場合は、使用を中止し、
製品購入先または本書記載の「お問い合わせ先」まで連絡してください。

10

ト
ラ
ブ
ル
シ
ュ
ー
テ
ィ
ン
グ

http://op.sega.jp/



トラブルシューティング 59

■トラブルシューティング表

トラブル内容 原因 対処方法

電源スイッチを ON にし
ても動作しない

電源が供給されていない 電源プラグをコンセントに確実に
差し込んでください。
＜ 6-6（P.40）参照＞

電源電圧が正しくない 正しい電圧の電源を供給してくだ
さい。＜ 1-1（P.1）、3-1（P.8）
参照＞

瞬間的な過負荷でサーキットプロ
テクターが作動した

過負荷の原因を除去後、AC ユニッ
トのサーキットプロテクターを再
投入してください。
＜後述（P.61）参照＞

メイン電源スイッチかサブ電源ス
イッチの片方が OFF

両方の電源スイッチを ON にして
ください。

音声を出力しない 音量調整が正しくない スイッチユニットの音量調整ボ
リュームを調整してください。
＜㋚ 2-1 参照＞

設定の誤り アドバタイズ（客待ち）中の音声
出力の設定を確認してください。
＜㋚ 3-5 参照＞

ボード、アンプ、スピーカーの故
障

製品購入先または本書記載の「お
問合せ先」まで連絡してください。

音声は出力するが
モニターに映像が映らず、
真黒のままである

液晶モニターの故障 液晶モニターを交換してくださ
い。
＜ 11-3（P.70）参照＞

画面の色彩や輝度がおか
しい

画面調整が適切でない 適切な調整をしてください。
＜ 11-2（P.64）参照＞

タッチ式カードリーダー
の読み取り不良

不適切なカード、おサイフケータ
イ非対応の携帯電話を使用

適切な Aime 対応カード、または
おサイフケータイ対応の携帯電話
を使用してください。

コインの入力がおかしい コイン詰まり 詰まったコインを取り除いてくだ
さい。
＜ 12-4（P.83）参照＞

コインセレクターの故障 コインセレクターを交換してくだ
さい。＜ 12-2（P.80）参照＞

ステアリング ( サーボ
モーター ) の動作が思わ
しくない、反応がおかし
い

パワーオンチェックの不備 ステアリング状態の確認とセン
ターポジションの調整を行ってく
ださい。＜㋚ 3-7 参照＞

ボリュームの取り付け、ギアのか
み合い不良、ボリュームのセッ
ティング不良

ボリュームの調整をしてくださ
い。＜ 14-1（P.87）参照＞

ボリュームの故障 ボリュームを交換してください。
＜ 14-3（P.93）参照＞

トラブルが発生した場合は、まずコネクターの接続を点検してください。＜ 6-4、21 章 参照＞
※ 表中の㋚はサービスマニュアルを指します。

10

ト
ラ
ブ
ル
シ
ュ
ー
テ
ィ
ン
グ

http://op.sega.jp/



60 トラブルシューティング

トラブル内容 原因 対処方法

ステアリング ( サーボ
モーター ) の反応がない

パワーオンチェックの不備 ステアリング状態の確認とセン
ターポジションの調整を行ってく
ださい。＜㋚ 3-7 参照＞

サーボドライバーのサーマル素子
が動作

内部温度約 70℃で動作し、冷え
ると自動的に復帰します。

瞬間的な過負荷によりサーボドラ
イバーのヒューズが切れた

製品購入先または本書記載の「お
問い合わせ先」まで連絡してくだ
さい。

ステアリング ( サーボ
モーター ) の反応が弱い

反動機構の経年変化 ステアリング反力の強さの設定を
変更してください。
＜㋚ 3-6 参照＞

アクセル、ブレーキの操
作が思わしくない

ボリュームの取り付け、ギアのか
み合わせ不良

ボリュームの取り付け位置を確認
してください。
＜ 16-3（P.114）参照＞

ボリュームの故障 ボリュームを交換してください。
＜ 16-3（P.114）参照＞

スタートボタン、ビュー
チェンジボタン、上下ボ
タンの入力がきかない

ラバー部分のやぶれ インプットスイッチラバーを交換
してください。
＜ 13-2（P.86）参照＞

インプットスイッチ基板の故障 インプットスイッチ基板を交換し
てください。
＜ 13-2（P.86）参照＞

店内対戦ができない、ペ
アにならない

シート設定が誤っている 正しいシート設定にしてくださ
い。＜㋚ 3-5 参照＞

オフラインになる サーバーメンテナンス中、閉店時
刻、ネットワーク障害

閉店時刻、またはサーバーメンテ
ナンス時間を確認してください。
＜㋚ 3-12 参照＞

Nu2 の設定不良 DIP SW の設定を確認してください。
サーバー機は 1 店舗 1 台のみ。
＜ 17-3（P.123）参照＞

LAN ケーブルの破損 LAN ケーブルを交換してくださ
い。＜ 6-4（P.26）参照＞

ルーターの故障 ルーターを交換してください。
＜ 6-4-1（P.28）参照＞

10

ト
ラ
ブ
ル
シ
ュ
ー
テ
ィ
ン
グ

http://op.sega.jp/



トラブルシューティング 61

サーキットプロテクター

サーキットプロテクターは熱動子（バイメタル）が作動して回路を遮断します。そのため、熱動子
が冷えるまで再投入できません。1 分以上経過してから投入してください。（ボタンを押し込んでく
ださい。）

サーキットプロテクター

AC ユニット
10

ト
ラ
ブ
ル
シ
ュ
ー
テ
ィ
ン
グ

サーキットプロテクター

http://op.sega.jp/



62 液晶モニター

	11	 液晶モニター

●	 下記の場合、使用を続けると感電、火災の原因となります。すぐに電源プラグをコ
ンセントから抜き、製品購入先または本書記載の「お問い合わせ先」まで連絡して
ください。

	 ・発煙や異臭がする場合
	 ・画面が映らない場合
	 ・内部に水や異物が入った場合
	 ・落下、破損した場合

●	 	修理、改造、分解はしないでください。内部には電圧の高い部分があり、感電、火
災の原因となります。内部の点検や調整および修理は、製品購入先または本書記載
の「お問い合わせ先」に依頼してください。

●	 異物を入れないでください。通風口などから金属類や紙などの燃えやすい物が内部
に入った場合、感電、短絡、火災の原因となります。

●	 液晶モニターの画面を叩いたり、衝撃を加えたりしないでください。ガラスが割れ
て負傷する場合があります。

●	 液晶モニターのガラスが割れて液体が漏れた場合は、液体に触れないでください。
身体に付くと、人体に害を与える恐れがあります。漏れた液体は下記のように対処
してください。

	 ・	目や口に入ったり、皮膚に付いたりした場合は、きれいな水でよく洗い流し、すぐ
に医師に相談してください。

	 ・	衣類に付いた場合は、すぐにきれいな水で洗い流してください。
	 ・	液晶モニター以外の器具に付いた場合は、液体に直接触れないで拭き取ってください。

●	 適切な調整を行ってください。画面のチラツキ、歪みなどを放置したまま運営しな
いでください。不適切な調整の画面は、お客様がめまいや頭痛などの体調不良を起
こす原因となります。

11

http://op.sega.jp/



液晶モニター 63

●	乾いた柔らかい布（ネル類）を使用して汚れを拭き取ってください。目の粗い
ガーゼなどは使用しないでください。

●	汚れがひどいときは、柔らかい布に水で薄めた中性洗剤を含ませ、固く絞って
から汚れを拭き取ってください。その後、乾いた布で水気を拭き取ってくださ
い。洗剤を使用する場合は下記を厳守してください。

・	家庭用の中性洗剤を水で薄め、それを柔らかい布に含ませ固く絞ってから拭
き取ってください。

・	研磨剤入りの洗剤、漂白剤入りの洗剤などは使用しないでください。

・	酸性またはアルカリ性洗剤、シンナー、アルコール（エタノール）などの溶
剤は使用しないでください。

●	ブラシやタワシなどの硬いもので表面を擦ったり、引っかいたりしないでくだ
さい。

液晶モニターの画面表面は適時清掃してください。

■作業に必要な工具、道具類

柔らかい布（ネル類） 中性洗剤

11-1  画面表面の清掃

11

http://op.sega.jp/



64 液晶モニター

●	 作業は店舗メンテナンスマンか技術者が行ってください。感電などの原因となります。

●	 指定以外の箇所には触れないでください。感電、短絡、火災の原因となります。

部品の開閉、取り付け、取り外し時に指を挟まれないように注意してください。

各種調整値については工場出荷時に精密調整を行っています。むやみに調整値の
変更や本書指定以外の調整を行わないでください。正しい表示が行われない場合
があります。

11-2-1  調整基板の位置

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー　
付属品

マスターキーで解錠し、セレクタ―ドアを開くと、調整基板があります。

11-2  液晶モニター調整方法

11

解錠

セレクタードア

調整基板

http://op.sega.jp/



液晶モニター 65

各種調整を行う際の基本的な操作方法について説明します。

AUTO 自動調整 / キャンセル

MENU/ENTER メニュー画面の表示 / 項目の決定 / ページ切り替え

－ 選択設定のボリューム減少 / 下に移動 

＋ 選択設定のボリューム増加 / 上に移動 

POWER このキーは使用しません。

	1 	「MENU/ENTER」キーを押し、メニュー画面を表示します。

	2 	 調整 / 設定したい項目を「＋」、「－」キーで選択し、「MENU/ENTER」キーで項目を決定します。
選択している項目は、文字が黄色になります。

	3 	「＋」、「－」キーで各項目の値を調整してください。

	4 	 調整 / 設定後、「AUTO」キーを押してメニュー画面から抜けると、設定が記憶されます。

11-2-2  調整基板の操作方法

「AUTO」キー 「POWER」キー「－」キー

「MENU/ENTER」キー 「＋」キー

11

http://op.sega.jp/



66 液晶モニター

各設定項目は工場で標準状態に調整してありますが、任意に調整することもできます。ただし、各
項目の説明で「工場出荷時の標準値で使用してください」と記載している項目は調整しないでくだ
さい。調整すると、動作不良の原因となります。

設定項目一覧表

[MENU]	 LUMINANCE				  
		  Contrast		
		  Brightness		
							     
	 IMAGE ADJUST				  
		  H Position		
		  V Position
		  Clock		
		  Phase		
		  Sharpness		
		  Aspect Ratio		
			   NI
			   W

	 COLOR ADJUST				  
		  Color Temp		
			   9300
			   7500	
			   6500	
			   sRGB	
			   USER
		  Color Adjust
	 SETUP MENU				  
		  Language		
			   English
			   Français
			   Deutsch
			   Español
			   繁體中文
			   体中文
			   日本語

		  OSD H Position		
		  OSD V Position
		  OSD Timer	
		  OSD Transparency	
	
	 RECALL			 
	 INFORMATION			 
	 INPUT SELECT
		  Auto Search
		  D-SUB
		  DVI

11

http://op.sega.jp/



液晶モニター 67

■各項目の説明

LUMINANCE 画面の濃淡、明るさを調整します。

   Contrast 画面の濃淡を調整します。

   Brightness 画面の明るさを調整します。

IMAGE ADJUST 画面を調整します。

   H Position 画面の水平位置（H）を調整します。

   V Position 画面の垂直位置（V）を調整します。

   Clock 画面の水平サイズを調整します。
（工場出荷時の標準値で使用してください。）

   Phase 画面の位相を調整します。
（工場出荷時の標準値で使用してください。）

   Sharpness 画面の輪郭強調を調整します。

   Aspect Ratio 表示エリアのアスペクト比を設定します。
（工場出荷時の標準値で使用してください。）

COLOR ADJUST 画面の色を調整します。

   Color Temp 画面の色の強弱を調整します。

   Color Adjust （調整できない項目です。）

SETUP MENU メニュー画面に関する調整をします。

   Language メニュー画面で使用する言語を設定します。
（工場出荷時の標準値で使用してください。）

   OSD H Position メニュー画面の水平位置（H）を調整します。

   OSD V Position メニュー画面の垂直位置（V）を調整します。

   OSD Timer メニュー画面のタイムアウト時間を設定します。

   OSD Transparency メニュー画面の背景色を調整します。

RECALL 設定した数値を工場出荷時の標準値に戻します。

INFORMATION 入力信号の詳細情報を表示します。

INPUT SELECT 入力信号を選択します。
（工場出荷時の標準値で使用してください。）

   Auto Search 自動で映像入力を検出します。

   D-SUB 映像入力をアナログに設定します。

   DVI 映像入力をデジタルに設定します。

11

http://op.sega.jp/



68 液晶モニター

■ブライトネス調整（Brightness）

	1 	「MENU/ENTER」キーを押して、メニュー画面を表
示します。

	2 	「＋」、「－」キーで「LUMINANCE」を選択し、「MENU/
ENTER」キーを押して、ルミナンス画面を表示しま
す。

操作例

例としてブライトネス調整（Brightness）の操作方法を紹介します。例を参照し、他の項目も設定
してください。

メニュー画面

ルミナンス画面

    ->    Contrast

          Brightness

 *** ****  **** x **** **Hz

    ->    LUMINANCE

          IMAGE ADJUST

          COLOR ADJUST

          SETUP MENU

          RECALL

          INFORMATION

          INPUT SELECT

 *** ****  **** x **** **Hz

11

http://op.sega.jp/



液晶モニター 69

	3 	「＋」、「－」キーで「Brightness」を選択し、「MENU/
ENTER」キーを押して、ブライトネス画面を表示
します。

	4 	「＋」、「－」キーを押し、任意の明るさに調整し、「MENU/ENTER」キーで決定します。	
（1 ～ 100 で設定）

	5 	 調整後、「AUTO」キーを 3 回押し、メニュー画面を閉じてください。

ブライトネス画面

          Contrast

    ->    Brightness

                100
    -                 +

 *** ****  **** x **** **Hz

< >

11

http://op.sega.jp/



70 液晶モニター

●	 作業は店舗メンテナンスマンか技術者が行ってください。感電などの原因となります。

●	 作業は電源を切ってから行ってください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 本書記載中に「複数で作業」の指示がある作業は本書が指定する人数以上で作業し
てください。指定に満たない人数では作業が困難なため、事故の原因となります。

●	 配線を傷つけないように注意してください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 ファスナー（ネジ、ナット、座金など）を紛失しないように注意してください。金
属製のファスナーが通電部に触れると、感電、短絡、火災の原因となります。

●	 指定以外の箇所には触れないでください。感電、短絡、火災の原因となります。

11-3  液晶モニターの交換

●	 部品の開閉、取り付け、取り外し時に指を挟まれないように注意してください。

●	 固定しているファスナー（ネジ、ナット、座金など）を全て外すと、部品が落下し、
事故の原因となります。部品をしっかり支持しながら、固定しているファスナーを
外してください。

●	 液晶モニターを交換したときは、適切な画面調整を行ってください。画面のチラツキ、
歪みなどを放置したまま運営しないでください。不適切な調整の画面は、お客様が
めまいや頭痛などの体調不良を起こす原因となります。

●	 電源を入れるときは、ステアリングに触れないでください。電源投入後、ハンドル
ユニットのイニシャライズ動作を自動的に行います。

●	 ガラス、プラスチック製部品の取り扱いに注意してください。部品が破損し、破片、
ヒビによって負傷する場合があります。

●	 ガラス、プラスチック製部品の固定のときは、ネジ、ナット類の締め付け過ぎに注
意してください。部品が破損し、破片、ヒビによって負傷する場合があります。

●	 ガラス製部品は部品の置き方にも注意が必要です。壁面に立てかけたり、突起物が
ある面や小石などが落ちている面に置いたりすると、自重で割れて、部品の破片な
どで負傷する場合があります。

営業時間内にサーバー機のメイン電源スイッチをOFF にする場合は、サテライト
機にプレイヤーがいないことを確認してから行ってください。メイン電源スイッ
チをOFF にすると、ネットワーク通信ができなくなります。
また、サーバー機、各サテライト機の順に電源を入れてください。後からサーバー
機の電源を入れると、店内ネットワークが正しく動作しない場合があります。 

11

http://op.sega.jp/



液晶モニター 71

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 6 mm

タンパープルーフレンチ
M4 用

プラスドライバー
M4、M5 用

ボックスドライバー
対辺距離 7 mm [M4 用 ]

保護材
1 m × 1.5 m 以上　2 枚

	1 	 メイン電源スイッチを OFF にします。

	2 	 六角穴付ボルト 2 個を外し、ピボットカバー L、R を取り外します。 11

ピボットカバー Rピボットカバー L

六角穴付ボルト（黒）2 個
M8 × 20、バネ座金付
※大型平座金を使用

http://op.sega.jp/



72 液晶モニター

	3 	 六角穴付ボルト 2 個を外し、ASSY コントロールパネルメインをゆっくりと開きます。この
とき、下図の取っ手を支持してください。
※ ASSY コントロールパネルメインは開ききっても落下しません。

	4 	 タンパープルーフネジ 4 個を外し、コントロールサイドプレート R を取り外します。

11

六角穴付ボルト（黒）2 個
M8 × 20、バネ座金付
※大型平座金を使用

ASSY コントロールパネルメイン

取っ手

コントロールサイドプレート R

タンパープルーフネジ（黒）4 個
M4 × 10
※大型平座金を使用

ステアリング

ステアリングがキャビ
ネットに当たるまで、
開くことができます。

http://op.sega.jp/



液晶モニター 73

	5 	 ネジ 4 個を外し、ASSY コントロールパネル R を取り外します。このとき、接続されている
配線を傷つけないように注意してください。
※ ASSY コントロールパネル L には配線は接続されていません。

	6 	 コネクター 2 個を抜き、ASSY コントロールパネル R を取り外します。

	7 	 手順 4 と 5 を参照し、同様の手順で反対側のコントロールサイドプレート L と ASSY コン
トロールパネル L を取り外してください。

	8 	 タンパープルーフネジ 10 個を外し、ASSY LCD マスクと LCD マスクブラケットロワーを取
り外します。

11

SM18P

SM8P

ネジ　4 個
M4 × 10、平、バネ座金付

ASSY コントロールパネル R

ASSY コントロールパネル R

コネクター　1 個

コネクター　1 個

LCD マスクブラケットロワー

タンパープルーフネジ（黒）10 個
M4 × 10
※大型平座金を使用

ASSY LCD マスク

http://op.sega.jp/



74 液晶モニター

	9 	 LCD マスクを保護材の上に置きます。

10	 タンパープルーフネジ 4 個を外します。マスターキーで解錠し、ASSY バックリッドアッパー
と ASSY バックリッドロワーを取り外します。

11	 フランジナット 2 個を外し、OSD ブラケットを取り外します。

ASSY バックリッドロワー内左側

11

解錠

解錠

LCD マスク

保護材

タンパープルーフネジ（黒）4 個
M4 × 6

フランジナット　2 個
M4

OSD ブラケット

ASSY バックリッドアッパー

ASSY バックリッドロワー

http://op.sega.jp/



液晶モニター 75

12	 調整基板のツメ 2 か所を押し、調整基板を OSD ブラケットから取り外します。

13	 コードクランプ 10 個を解きます。

14	 コネクター 2 個を抜きます。このとき、D-SUB15P コネクターは固定用ネジを緩めてから
抜いてください。

11

調整基板

ツメ

コードクランプ　10 個

コネクター　1 個
VL3P

コネクター　1 個
D-SUB15P

http://op.sega.jp/



76 液晶モニター

15	 手順 12 で取り外した調整基板を取り付けます。図のように調整基板の配線を収納してくだ
さい。

16	 上側のネジ 2 個を外し、下側のネジ 2 個を緩めます。2 人以上で ASSY LCD を取り外します。
取り付ける場合は、緩めたネジに ASSY LCD を差し込み、ツメをキャビネットに差し込ん
でください。

17	 2 人以上で ASSY LCD を支持し、保護材の上に載せます。

11

ASSY LCD

保護材

調整基板

配線を収納する

ツメ

ASSY LCD

ネジ　4 個
M5 × 20、平、バネ座金付

緩める

http://op.sega.jp/



液晶モニター 77

18	 ネジ 4 個を外し、LCD ブラケットアッパーと LCD ブラケットロワーを取り外します。この
とき、ファスナーを紛失しないように注意してください。

19	 コードクランプ 1 個で調整基板の配線を固定します。

20	 手順 2 から 19 を参照し、逆の手順で交換する液晶モニターを取り付け、組み立て直してく
ださい。

11

LCD ブラケットアッパー

LCD ブラケットロワー

液晶モニター
200-6226-92

ネジ　4 個
M5 × 20、バネ座金付
※大型平座金とモニターカラー B を使用

コードクランプ　1 個

モニターカラー B
IDZ-1303

大型平座金
068-552016

http://op.sega.jp/



78 コインセレクター

	12	 コインセレクター

●	 作業は店舗メンテナンスマンか技術者が行ってください。感電などの原因となります。

●	 作業は電源を切ってから行ってください。感電、短絡、火災の原因となります。

部品の開閉、取り付け、取り外し時に指を挟まれないように注意してください。

●	コインセレクターの清掃には柔らかい布などを使用してください。汚れがひど
いときは、布に水またはぬるま湯を含ませ、固く絞ってから拭き取ってくださ
い。化学洗剤や薬品は使用しないでください。

●	コインセレクターを手入れした後は正常な使用状態で正規のコインを投入し、
正確に働くことを確認してください。

●	コインセレクターは精密機器です。不用意な取り扱いは部品破損、電子回路の
接続不良などの原因となります。

●	コインセレクターには機械油、グリスなどは使用しないでください。

●	ドアプレートを 90 度以上開かないでください。90 度以上開くと、ヒンジバネ
に無理な力が加わり故障の原因となります。

●	本書指定外の分解や部品の取り外しを行わないでください。

●	営業時間内にサーバー機のメイン電源スイッチをOFF にする場合は、各キャビ
ネットにプレイヤーがいないことを確認してから行ってください。メイン電源
スイッチをOFF にすると、ネットワーク通信ができなくなります。メンテナン
ス時などキャビネットの電源を切る場合は、サブ電源スイッチをOFF にしてく
ださい。

12

http://op.sega.jp/



コインセレクター 79

12-1  コイン投入テスト

1 か月に一度、下記のチェックを行ってください。
□ コインメーターは正常にカウントするか？
□ コインは正常にキャッシュボックスに落ちるか？
□ 返却レバーを押しながら投入されたコインはコイン返却口へ返却されるか？
□ 使用硬貨以外の硬貨が返却されるか？

12

100 円コイン投入口

100 円コイン返却レバー

100 円コイン返却口

コインメーター

キャッシュボックス

http://op.sega.jp/



80 コインセレクター

12-2  コインセレクターの取り外し

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

ボックスドライバー
対辺距離 7 mm [M3.5 用 ]

	1 	 マスターキーで解錠し、セレクタードアを開きます。

	2 	 サブ電源スイッチを OFF にします。

	3 	 ファストン 2 個を抜きます。

12

解錠

セレクタードア

ファストン　1 個
F205（黒）

ファストン　1 個
F205（黄、青）

http://op.sega.jp/



コインセレクター 81

	4 	 フランジナット 4 個とキャリッジボルト 4 個を外し、コインセレクターを取り外します。

12

コインセレクター
220-5870

キャリッジボルト　4 個
M3.5 × 12

フランジナット　4 個
M3.5

http://op.sega.jp/



82 コインセレクター

1 か月に一度、コインセレクターを清掃してください。

12-3  コインセレクターの清掃

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

ボックスドライバー
対辺距離 7 mm [M3.5 用 ]

柔らかい布（ネル類） ソフトブラシ

	1 	「12-2」を参照し、同様の手順でコインセレクターを取り外してください。

	2 	 ドアプレートを開き、エアを吹き付けて、ホコリや汚れを取り除いてください。強く付着
した汚れは綿棒か柔らかいブラシなどで取り除いてください。

コインセレクターのドアプレートを 90 度以上開かないでください。90 度以上開
くと、ヒンジバネに無理な力が加わり故障の原因となります。

	3 	 水またはぬるま湯を含ませた布を固く絞ってから汚れを拭き取ります。

	4 	 拭いた後は、乾拭きなどをしてコインセレクターを完全に乾燥させてください。

	5 	「12-2」を参照し、逆の手順でコインセレクターを取り付けてください。

12

ドアプレート

http://op.sega.jp/



コインセレクター 83

12-4  コイン詰まりの対処

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

返却レバーを使用してもコインが返却されない場合、セレクタードアを開き、コインセレクターの
ドアプレートを開いて詰まったコインを取り除いてください。＜ 12-3 参照＞
取り除いた後は、正常なコインを投入してコインセレクターが正確に働くか確認してください。 
＜ 12-1 参照＞

12

http://op.sega.jp/



84 コントロールパネル

	13	 コントロールパネル

●	 作業は店舗メンテナンスマンか技術者が行ってください。感電などの原因となります。

●	 作業は電源を切ってから行ってください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 配線を傷つけないように注意してください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 ファスナー（ネジ、ナット、座金など）を紛失しないように注意してください。金
属製のファスナーが通電部に触れると、感電、短絡、火災の原因となります。

●	 部品の開閉、取り付け、取り外し時に指を挟まれないように注意してください。

●	 固定しているファスナー（ネジ、ナット、座金など）を全て外すと、部品が落下し、
事故の原因となります。部品をしっかり支持しながら、固定しているファスナーを
外してください。

●	 コントロールパネル内部の部品は慎重に取り扱ってください。破損、変形、紛失に
注意してください。一部の部品の欠損だけで破損事故、動作不良の原因となります。

●	 電源を入れるときは、ステアリングに触れないでください。電源投入後、ステアリ
ングのイニシャライズ動作を自動的に行います。

13-1  ASSY コントロールパネルメインの開き方

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 6 mm

	1 	 マスターキーで解錠し、セレクタードアを開きます。

13

解錠

セレクタードア

http://op.sega.jp/



コントロールパネル 85

	4 	 六角穴付ボルト 2 個を外し、ASSY コントロールパネルメインをゆっくりと開きます。この
とき、下図の取っ手を支持してください。
※ ASSY コントロールパネルメインは開ききっても落下しません。

	2 	 サブ電源スイッチを OFF にします。

	3 	 六角穴付ボルト 2 個を外し、ピボットカバー L、R を取り外します。

ステアリング

ステアリングがキャビ
ネットに当たるまで、
開くことができます。

13

ASSY コントロールパネルメイン

六角穴付ボルト（黒）2 個
M8 × 20、バネ座金付
※大型平座金を使用

取っ手

ピボットカバー Rピボットカバー L

六角穴付ボルト（黒）2 個
M8 × 20、バネ座金付
※大型平座金を使用

http://op.sega.jp/



86 コントロールパネル

13-2  インプットスイッチの交換

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 6 mm

タンパープルーフレンチ
M4 用

プラスドライバー
M4 用

	1 	「13-1」を参照し、同様の手順で ASSY コントロールパネルメインを開いてください。

	2 	「11-3」手順 4 から 6 を参照し、同様の手順で作業してください。

	3 	 ASSY コントロールパネル R にあるコネクター 1 個を抜き、ケーブル（IDZ-62201）を取り
外します。

	4 	 ネジ 4 個を外し、インプットスイッチ基板、インプットスイッチラバー、コントロールパ
ネルスイッチベースを取り外します。

	5 	 手順 1 から 4 を参照し、逆の手順で交換するインプットスイッチ基板とインプットスイッ
チラバーを取り付け、組み立て直してください。

13

ケーブル（IDZ-62201）

コネクター　1 個
NH16P

コントロールパネルスイッチベース

ネジ　4 個
M4 × 8、平、バネ座金付

インプットスイッチラバー
TFF-1502

インプットスイッチ基板
838-14707

http://op.sega.jp/



ハンドルユニット 87

	14	 ハンドルユニット

●	 作業は店舗メンテナンスマンか技術者が行ってください。感電などの原因となります。

●	 作業は電源を切ってから行ってください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 配線を傷つけないように注意してください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 ファスナー（ネジ、ナット、座金など）を紛失しないように注意してください。金属
製のファスナーが通電部に触れると、感電、短絡、火災の原因となります。

●	 部品の開閉、取り付け、取り外し時に指を挟まれないように注意してください。

●	 固定しているファスナー（ネジ、ナット、座金など）を全て外すと、部品が落下し、
事故の原因となります。部品をしっかり支持しながら、固定しているファスナーを
外してください。

●	 電源を入れるときは、ステアリングに触れないでください。電源投入後、ハンドル
ユニットのイニシャライズ動作を自動的に行います。

14-1  ボリューム調整

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 6 mm

プラスドライバー
M4 用

3 か月に一度、ハンドルユニットのボリューム調整を行ってください。

14

http://op.sega.jp/



88 ハンドルユニット

	1 	「13-1」を参照し、同様の手順で ASSY コントロールパネルメインを開いてください。

	2 	 コードクランプ 2 個を解きます。

	3 	 ネジ 4 個を外し、ギアケースを取り外します。

	4 	 ボリュームブラケットを固定するネジ 2 個を緩め、ギアのかみ合わせを外します。

14

コードクランプ　2 個

ボリュームブラケット

ネジ　4 個
M4 × 8、平、バネ座金付

ギアケース

ネジ　2 個
M4 × 8、平、バネ座金付

ギア

http://op.sega.jp/



ハンドルユニット 89

	5 	 ステアリングがセンター位置のとき、ボリュームの軸が図の状態にあるようにギアをかみ
合わせます。

	6 	 手順 4 で緩めたネジ 2 個を本締めします。

	7 	 ネジ 4 個でギアケースを取り付けます。

	8 	 コードクランプ 2 個で配線を固定します。

	9 	「13-1」を参照し、逆の手順で ASSY コントロールパネルメインを閉じてください。

10	 サービスマニュアル「3-7 STEERING ADJUSTMENTS」を参照し、ステアリング状態の確認
とセンターポジションの調整を行ってください。

11	 サービスマニュアル「3-3  INPUT TEST」を参照し、ステアリングを直進方向にしたとき、
「STEERING」の値が「0 ± 8」の範囲にあるか確認してください。

14

ボリューム軸

D カット面

コードクランプ　2 個

ネジ　4 個
M4 × 8、平、バネ座金付

ギアケース

http://op.sega.jp/



90 ハンドルユニット

14-2  グリスアップ

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 6 mm

プラスドライバー
M4 用

スプレーグリス

●	指定のグリスを使用してください。指定以外のグリスを使用した場合、部品破
損の原因となる恐れがあります。

●	指定部以外の箇所にはグリスを塗布しないでください。動作不良や部品の材質
変化などの恐れがあります。

●	グリスアップの指定期間はあくまでも目安です。キシミ音などの異常があれば、
指定箇所にグリスアップしてください。

3 か月に一度、グリスアップしてください。
スプレーグリスは、グリースメイト（部品番号：090-0066）を使用してください。

	1 	「13-1」を参照し、同様の手順で ASSY コントロールパネルメインを開いてください。

	2 	 コードクランプ 2 個を解きます。
14

コードクランプ　2 個

http://op.sega.jp/



ハンドルユニット 91

	3 	 ネジ 4 個を外し、ギアケースを取り外します。

	4 	 下記の部分にグリスアップしてください。

	5 	 ネジ 4 個でギアケースを取り付けます。

14

ネジ　4 個
M4 × 8、平、バネ座金付

ギアケース

ギアのかみ合わせ部

ネジ　4 個
M4 × 8、平、バネ座金付

ギアケース

http://op.sega.jp/



92 ハンドルユニット

	6 	 コードクランプ 2 個で配線を固定します。

	7 	「13-1」を参照し、逆の手順で ASSY コントロールパネルメインを閉じてください。

14

コードクランプ　2 個

http://op.sega.jp/



ハンドルユニット 93

14-3  ボリュームの交換

	1 	「13-1」を参照し、同様の手順で ASSY コントロールパネルメインを開いてください。

	2 	 コードクランプ 2 個を解きます。

手順で指定された箇所にネジロック剤（スリーボンド社製 1401C、セガ部品番号：
090-0012）を使用してください。ネジロック剤は過剰に塗布せず、2、3個程度
のネジ山に 1、2 滴塗布してください。また、指定部以外の箇所にはネジロック
剤を塗布しないでください。動作不良や部品の材質変化などの恐れがあります。

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 1.5 mm、6 mm

レンチ
対辺距離 12 mm［M9 用］

プラスドライバー
M4 用

ネジロック剤

14

コードクランプ　2 個

http://op.sega.jp/



94 ハンドルユニット

	5 	 ネジ 2 個を外し、ボリュームブラケットを取り外します。

	4 	 コネクター 1 個を抜きます。

	3 	 ネジ 4 個を外し、ギアケースを取り外します。このとき、配線を傷つけないように注意し
てください。

14

ネジ　2 個
M4 × 8、平、バネ座金付

ボリュームブラケット

コネクター　1 個
YL3P

ネジ　4 個
M4 × 8、平、バネ座金付

ギアケース

http://op.sega.jp/



ハンドルユニット 95

	7 	 手順 5 と 6 を参照し、逆の手順で交換する ASSY ボリューム（アクセル兼ハンドル用）を
取り付け、組み立て直してください。
※ ASSY ボリューム（アクセル兼ハンドル用）のスペア部品は本製品に付属しています。

＜ 5 章参照＞

	8 	「14-1」手順 4 から 11 を参照し、同様の手順で ASSY ボリュームの調整を行ってください。

	6 	 止めネジ 2 個と六角ナット 1 個を外し、ASSY ボリュームを取り外します。
取り付ける場合は、止めネジ 2 個にネジロックを使用してください。

14

六角ナット　1 個
M9
※平座金とバネ座金を使用

止めネジ　2 個
M3 × 8

ギアホルダー

ASSY ボリューム
（アクセル兼ハンドル用）

610-0935

ボリュームブラケット

http://op.sega.jp/



96 ハンドルユニット

14-4  ASSY コントロールパネルメインの取り外し

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 6 mm

	1 	「13-1」を参照し、同様の手順で ASSY コントロールパネルメインを開いてください。

	2 	 コードクランプ 2 個を解きます。

	3 	 コネクター 3 個を抜きます。

本書記載中に「複数で作業」の指示がある作業は本書が指定する人数以上で作業してく
ださい。指定に満たない人数では作業が困難なため、事故の原因となります。

14

コードクランプ　2 個

コネクター　3 個
YL3P、YL12P、VL4P

http://op.sega.jp/



ハンドルユニット 97

	4 	 2 人で ASSY コントロールパネルメインを支持し、ステアリングが図の位置になるようにし
ます。
図の矢印のようにスライドして ASSY コントロールパネルメインを取り外します。

14
ステアリングをこの位置にする

ASSY コントロールパネルメイン
IDZ-2000

ピボット

ぶつけないように注意

取り付ける場合、ピボット
をここから入れる

http://op.sega.jp/



98 ハンドルユニット

14-5  ハンドルメカの交換

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 3mm、6 mm

タンパープルーフレンチ
M4 用

ソケットレンチ
対辺距離 13 mm [M8 用 ]

プラスドライバー
M4 用

ネジロック

	1 	「13-1」を参照し、同様の手順で ASSY コントロールパネルメインを開いてください。

	2 	「14-4」手順 2 から 4 を参照し、同様の手順でハンドルユニットを取り外してください。

	3 	 六角穴付ボルト 4 個を外し、ステアリングエンブレムを取り外します。

手順で指定された箇所にネジロック剤（スリーボンド社製 1401C、セガ部品番号：
090-0012）を使用してください。ネジロック剤は過剰に塗布せず、2、3個程度
のネジ山に 1、2 滴塗布してください。また、指定部以外の箇所にはネジロック
剤を塗布しないでください。動作不良や部品の材質変化などの恐れがあります。

14

六角穴付ボルト　4 個
M4 × 16

ステアリングエンブレム

http://op.sega.jp/



ハンドルユニット 99

	4 	 六角穴付ボルト 1 個を外し、スペーサーリング、ステアリング、ハンドルカラーを取り外
します。取り付ける場合は、ネジロックを使用してください。

	5 	 タンパープルーフネジ 4 個を外し、コントロールパネルカバーメインを取り外します。取
り付ける場合は、ハンドル軸とコントロールパネルカバーメインの穴が同心円になるよう
にしてください。

	6 	 六角ボルト 6 個を外し、ハンドルメカを取り外します。

	7 	 手順 1 から 6 を参照し、逆の手順で交換するハンドルメカを取り付け、組み立て直してく
ださい。

14

スペーサーリング

ステアリング

ハンドルカラー

タンパープルーフネジ　4 個
M4 × 12
※大型平座金を使用

ハンドル軸

穴

コントロールパネルカバーメイン

六角ボルト　6 個
M8 × 25、バネ座金付
※大型平座金を使用

ハンドルメカ
IDZ-2500

六角穴付ボルト　1 個
M8 × 20、バネ座金付

http://op.sega.jp/



100 ハンドルユニット

14-6  ストッパーラバーの交換

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 3mm、6 mm

タンパープルーフレンチ
M4 用

ソケットレンチ
対辺距離 13 mm [M8 用 ]

レンチ
対辺距離 13 mm

プラスドライバー
M4 用

	1 	「13-1」を参照し、同様の手順で ASSY コントロールパネルメインを開いてください。

	2 	「14-4」手順 2 から 4 を参照し、同様の手順でハンドルユニットを取り外してください。

	3 	「14-5」手順 3 から 6 を参照し、同様の手順でハンドルメカを取り外してください。

	4 	 対辺距離 13 ｍｍのレンチを使用して、ストッパーボルトを外し、ストッパーラバーを取り
外します。

	5 	 手順 1 から 4 を参照し、逆の手順で交換するストッパーラバーを取り付け、組み立て直し
てください。

14

ストッパーラバー
ORA-2506

ストッパーボルト
ORA-2505
※バネ座金を使用

http://op.sega.jp/



シフトレバー 101

	15	 シフトレバー

●	 作業は店舗メンテナンスマンか技術者が行ってください。感電などの原因となります。

●	 作業は電源を切ってから行ってください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 配線を傷つけないように注意してください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 ファスナー（ネジ、ナット、座金など）を紛失しないように注意してください。金属
製のファスナーが通電部に触れると、感電、短絡、火災の原因となります。

●	 部品の開閉、取り付け、取り外し時に指を挟まれないように注意してください。

●	 固定しているファスナー（ネジ、ナット、座金など）を全て外すと、部品が落下し、
事故の原因となります。部品をしっかり支持しながら、固定しているファスナーを
外してください。

●	 電源を入れるときは、ステアリングに触れないでください。電源投入後、ハンドル
ユニットのイニシャライズ動作を自動的に行います。

15-1  シフトメカの交換

手順で指定された箇所にネジロック剤（スリーボンド社製 1401C、セガ部品番号：
090-0012）を使用してください。ネジロック剤は過剰に塗布せず、2、3個程度
のネジ山に 1、2 滴塗布してください。また、指定部以外の箇所にはネジロック
剤を塗布しないでください。動作不良や部品の材質変化などの恐れがあります。

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 2 mm、4 mm

タンパープルーフレンチ
M4 用

レンチ
対辺距離 8 mm、17 mm

ネジロック剤

15

http://op.sega.jp/



102 シフトレバー

	1 	 マスターキーで解錠し、セレクタードアを開きます。

	2 	 サブ電源スイッチを OFF にします。

	3 	 対辺距離 2 mm の六角棒レンチを使用して、六角穴付皿ネジ 2 個を外し、シフトボックスリッ
ド B を取り外します。

	4 	 対辺距離 8 mm のレンチでシフトレバーを固定し、対辺距離 17 mm のレンチでシフトノブ
を取り外します。

※便宜上、シフトボックスのみのイラストで説明しております。

15

解錠

セレクタードア

六角穴付皿ネジ　2 個
M3 × 6

シフトボックスリッド B

シフトノブ

シフトレバー

対辺距離 17 mm のレンチ

対辺距離 8 mm のレンチ

シフトレバー

http://op.sega.jp/



シフトレバー 103

	5 	 タンパープルーフネジ 4 個を外し、シフトカバーを取り外します。取り付ける場合は、ス
ライドプレート A をシフトカバーのくぼみに入れてください。

	6 	 スライドプレート A、B、C を取り外します。取り付ける場合は、スライドプレート B、C
の光沢面を裏側にし、シフトプレート C のくぼみにはめ込んでください。スライドプレー
ト A は目の粗いザラザラした面を裏側にしてください。

	7 	 タンパープルーフネジ 2 個を外し、シフトプレート C を取り外します。

シフトカバー裏面

15

タンパープルーフネジ　4 個
M4 × 12、バネ、平座金付

シフトカバー スライドプレート A くぼみ

スライドプレート A

スライドプレート B

スライドプレート C

シフトプレート C のくぼみ

シフトプレート C

タンパープルーフネジ　2 個
M4 × 12

http://op.sega.jp/



104 シフトレバー

	8 	 タンパープルーフネジ 4 個を外し、シフトプレート A（アクリル板）とシフトシート（印刷シー
ト）を取り外します。

10	 コネクター 1 個を抜きます。

	9 	 コードクランプ 1 個を解きます。

15

コネクター　1 個
YL8P

タンパープルーフネジ　4 個
M4 × 12

シフトシート

シフトプレート A

コードクランプ　1 個

http://op.sega.jp/



シフトレバー 105

11	 対辺距離 4mm の六角棒レンチを使用して、六角穴付ボルト 4 個を外し、シフトメカを取
り外します。
取り付ける場合は、ネジロックを使用してください。取り付け方向に注意してください。
取り付けるときに基板と配線を傷つけないように注意してください。

12	 手順 5 から 11 を参照し、逆の手順で交換するシフトメカを取り付け、組み立て直してくだ
さい。

13	 シフトレバーを 3 速に入れた状態で、スライドプレート A を上下に動かせるか確認してく
ださい。
動かない場合は、手順 5 でシフトカバーを固定したタンパープルーフネジを緩め、シフト
カバーを上方向にスライドして固定してください。

15

六角穴付ボルト　4 個
M5 × 10

シフトメカ
610-0934

基板

シフトレバー

スライドプレート A

シフトカバー

上 方 向 に ス ラ イ ド
して固定

http://op.sega.jp/



106 シフトレバー

15	 手順 1 から 4 を参照し、逆の手順で作業してください。

14	 シフトレバーを 4 速に入れた状態で、スライドプレート A を上下に動かせるか確認してく
ださい。
動かない場合は、手順 5 でシフトカバーを固定したタンパープルーフネジを緩め、シフト
カバーを下方向にスライドして固定してください。手順 13 に戻り、作業をし直してくださ
い。

15

シフトレバー スライドプレート A

シフトカバー

下方向にスライド
して固定

http://op.sega.jp/



シフトレバー 107

15-2  シフトボックスの取り外し

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

タンパープルーフレンチ
M4 用

ソケットレンチ
対辺距離 13 mm [M8 用 ]

	1 	 マスターキーで解錠し、セレクタードアを開きます。

	2 	 サブ電源スイッチを OFF にします。

	3 	 タンパープルーフネジ 4 個を外し、シフトプレート A（アクリル板）とシフトシート（印刷シー
ト）を取り外します。

15

解錠

セレクタードア

タンパープルーフネジ　4 個
M4 × 12

シフトシート

シフトプレート A

http://op.sega.jp/



108 シフトレバー

	5 	 コネクター 1 個を抜きます。

	6 	 タンパープルーフネジ 4 個を外し、シフトボックスリッド A を取り外します。

	4 	 コードクランプ 1 個を解きます。

15

コネクター　1 個
YL8P

シフトボックスリッド A

タンパープルーフネジ　4 個
M4 × 6

コードクランプ　1 個

http://op.sega.jp/



シフトレバー 109

	7 	 六角ボルト 4 個を外し、シフトボックスをシート側にスライドして取り外します。

15

六角ボルト　4 個
M8 × 5、バネ座金付
※大型平座金を使用

シフトボックス

① ② 

http://op.sega.jp/



110 アクセル＆ブレーキ

	16	 アクセル＆ブレーキ

●	 作業は店舗メンテナンスマンか技術者が行ってください。感電などの原因となります。

●	 作業は電源を切ってから行ってください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 配線を傷つけないように注意してください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 ファスナー（ネジ、ナット、座金など）を紛失しないように注意してください。金属
製のファスナーが通電部に触れると、感電、短絡、火災の原因となります。

●	 部品の開閉、取り付け、取り外し時に指を挟まれないように注意してください。

●	 固定しているファスナー（ネジ、ナット、座金など）を全て外すと、部品が落下し、
事故の原因となります。部品をしっかり支持しながら、固定しているファスナーを
外してください。

●	 電源を入れるときは、ステアリングに触れないでください。電源投入後、ハンドル
ユニットのイニシャライズ動作を自動的に行います。

16-1  アクセル＆ブレーキユニットの取り外し

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 6 mm

16

http://op.sega.jp/



アクセル＆ブレーキ 111

	2 	 サブ電源スイッチを OFF にします。

	3 	 六角穴付ボルト 4 個を外し、アクセル＆ブレーキユニットの固定を解きます。

	4 	 コネクター 2 個を抜き、アクセル＆ブレーキユニットを取り外します。
このとき、接続されている配線を傷つけないように注意してください。

	1 	 マスターキーで解錠し、セレクタードアを開きます。

16

解錠

セレクタードア

アクセル＆ブレーキユニット
IDZ-3300

六角穴付ボルト　4 個
M8 × 30
※大型平座金を使用

コネクター　2 個
YL3P、YL4P

アクセル＆ブレーキユニット
IDZ-3300

http://op.sega.jp/



112 アクセル＆ブレーキ

16-2  グリスアップ

●	指定のグリスを使用してください。指定以外のグリスを使用した場合、部品破
損の原因となる恐れがあります。

●	指定部以外の箇所にはグリスを塗布しないでください。動作不良や部品の材質
変化などの恐れがあります。

●	グリスアップの指定期間はあくまでも目安です。キシミ音などの異常があれば、
指定箇所にグリスアップしてください。

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 1.5 mm、6 mm

プラスドライバー
M4 用

スプレーグリス

3 か月に一度、ギアのかみ合わせ部とスプリングにグリスアップしてください。
スプレーグリスは、グリースメイト（部品番号：090-0066）を使用してください。

	1 	「16-1」を参照し、同様の手順でアクセル＆ブレーキユニットを取り外してください。

	2 	 トラスネジ 2 個を外し、フロントカバーを取り外します。

16

トラスネジ（クロム）2 個
M4 × 8

フロントカバー

http://op.sega.jp/



アクセル＆ブレーキ 113

	3 	 トラスネジ 2 個を外し、ポテンショカバーを取り外します。

	4 	 ギアのかみ合わせ部とスプリングにグリスアップしてください。
また、内部にゴミやホコリが付着していないか確認してください。ゴミやホコリが付着し
ている場合は取り除いてください。

16

ポテンショカバー

トラスネジ（クロム）2 個
M4 × 8

スプリング

ギアのかみ合わせ部 スプリング

http://op.sega.jp/



114 アクセル＆ブレーキ

16-3  ボリュームの交換

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 6 mm

プラスドライバー
M4、M5 用

本書では、ASSY ボリューム（アクセル兼ハンドル用）の交換を説明します。ASSY ボリューム（ブレー
キ用）も同様の手順で交換してください。

	1 	「16-1」を参照し、同様の手順でアクセル＆ブレーキユニットを取り外してください。

	2 	 トラスネジ 2 個を外し、フロントカバーを取り外します。

	3 	 トラスネジ 2 個を外し、ポテンショカバーを取り外します。

16

トラスネジ（クロム）2 個
M4 × 8

フロントカバー

ポテンショカバー

トラスネジ（クロム）2 個
M4 × 8

http://op.sega.jp/



アクセル＆ブレーキ 115

	4 	 ハーネスラグ 1 個を解きます。

	5 	 ネジ 1 個を外し、ポテンショベースを取り外します。
取り付ける場合は、ペダルを踏み込まない状態でギアの D カット面とネジの位置を下表の
ようにしてください。

D カット面 ネジの位置

アクセル 上向き 長穴の下限

ブレーキ 下向き 長穴の下限

アクセル

16

ネジ　1 個
M5 × 12、平、バネ座金付

ポテンショベース

D カット面

ハーネスラグ　1 個

http://op.sega.jp/



116 アクセル＆ブレーキ

	6 	 止めネジ 2 個と六角ナット 1 個を外し、ASSY ボリュームを取り外します。

	7 	 手順 1 から 6 を参照し、逆の手順で交換する ASSY ボリュームを取り付け、組み立て直し
てください。
※ ASSY ボリューム（アクセル兼ハンドル用）のスペア部品は本製品に付属しています。
　＜ 5 章参照＞

	8 	 サービスマニュアル「3-3  INPUT TEST」を参照し、動作確認を行ってください。

16

ポテンショベース

ASSY ボリューム
610-0935（アクセル兼ハンドル用）
もしくは
610-0936（ブレーキ用）

止めネジ　2 個
M3 × 4

六角ナット　1 個
M9
※バネ座金と平座金を使用

ギア

http://op.sega.jp/



Nu2（ニュー 2） 117

	17	 Nu2（ニュー 2）

●	 作業は店舗メンテナンスマンか技術者が行ってください。感電などの原因となります。

●	 作業は電源を切ってから行ってください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 配線を傷つけないように注意してください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 Nu2、その他のボードをむやみに露出しないでください。感電、故障の原因となります。

●	 出荷時にNu2 に接続、使用しているコネクター以外は、本製品では使用しません。
使用していないコネクターに配線接続しないでください。火災の原因となります。

●	 交換、修理などでNu2 を取り付け直す場合は、接続するコネクターを誤らないよう
に注意してください。接続を誤ると、感電、短絡、火災の原因となります。

●	 コネクターを接続するときは、よく方向を確認してください。コネクターを接続する
方向は決まっています。無理に接続しようとして負荷をかけると、コネクターや端子
金具などを破壊して、感電、短絡、火災の原因となります。

●	 部品の開閉、取り付け、取り外し時に指を挟まれないように注意してください。

●	 電源を入れるときは、ステアリングに触れないでください。電源投入後、ハンドル
ユニットのイニシャライズ動作を自動的に行います。

●	人体の静電気により IC ボード上の電子部品が破損する恐れがあります。作業
前に接地された金属面に触れるなどの処置を行い、身体の静電気を放電してく
ださい。

●	Nu2 上の DIP SW（ディップスイッチ）は指定の設定で使用してください。本
製品に適合しない設定にすると、エラー表示し、ゲームが起動しない場合があ
ります。

●	営業時間内にサーバー機のメイン電源スイッチをOFF にする場合は、サテライ
ト機にプレイヤーがいないことを確認してから行ってください。メイン電源ス
イッチをOFF にすると、ネットワーク通信ができなくなります。
また、サーバー機、各サテライト機の順に電源を入れてください。後からサーバー
機の電源を入れると、店内ネットワークが正しく動作しない場合があります。

17

http://op.sega.jp/



118 Nu2（ニュー 2）

17-1  Nu2 の取り外し

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

タンパープルーフレンチ
M4 用

精密マイナスドライバー

	1 	 メイン電源スイッチを OFF にします。

	2 	 タンパープルーフネジ 2 個を外します。マスターキーで解錠し、ASSY バックリッドロワー
を取り外します。

17

タンパープルーフネジ　2 個
M4 × 6

ASSY バックリッドロワー

解錠

http://op.sega.jp/



Nu2（ニュー 2） 119

	3 	 コネクター 10 個を抜きます。このとき、D-SUB9P と DVI コネクターは固定用ネジを緩め
てから抜いてください。D-SUB9P コネクターには精密マイナスドライバーを使用してくだ
さい。

	4 	 蝶ボルト 2 個を外し、Nu2 を取り外します。このとき配線を傷つけないように注意してく
ださい。

Nu2（背面から見てキャビネット内右側にあります。）

17

コネクター　1 個
XAD22P

テキスト
テキスト

コネクター　1 個
DVI

コネクター　1 個
ステレオミニプラグ [C/W]
コネクター　1 個
ステレオミニプラグ [C/W]

コネクター　1 個
LAN

コネクター　1 個
D-SUB9P

コネクター　1 個
AC 電源

コネクター　1 個
JVS

テキスト
テキスト
コネクター　1 個
ステレオミニプラグ [FRONT]

テキスト
テキスト
コネクター　1 個
ステレオミニプラグ [REAR]

テキスト
テキスト
コネクター　1 個
USB［USB 1］

Nu2蝶ボルト　2 個
M4 × 25、バネ、大型平座金使用

http://op.sega.jp/



120 Nu2（ニュー 2）

■作業に必要な工具、道具類

プラスドライバー
M3 用 掃除機

	1 	「17-1」を参照し、同様の手順で Nu2 を取り外してください。

	2 	 ネジ 4 個を外し、金属製フィルターを取り外します。ネジはコネクター面の反対側にあり
ます。

本項目では、便宜上 Nu2 のみのイラストで説明しています。

●	1 年に一度または「Error0090」、「Error0091」が出た場合は、 Nu2 を清掃して
ください。Nu2 内にホコリが溜まると、誤動作など不具合が発生する恐れがあ
ります。

●	Nu2 個々に、設定などが異なります。清掃後、取り外したキャビネットにNu2
を戻してください。戻すキャビネットを誤ると、動作不良など不具合の原因と
なります。

17-2  Nu2 の清掃

17

ネジ　4 個
M3 × 6、平、バネ座金付

金属製フィルター

http://op.sega.jp/



Nu2（ニュー 2） 121

	3 	 Nu2 の吸排気口周辺と金属製フィルターの裏表を掃除機で清掃します。

	4 	 キャビネット内の Nu2 取り付け周辺部を掃除機で清掃します。このとき、配線を傷つけな
いように注意してください。

17

排気口

排気口

排気口

排気口

排気口

金属製フィルターの表面側 金属製フィルターの裏面側

吸気口

吸気口

http://op.sega.jp/



122 Nu2（ニュー 2）

	5 	 ネジ 4 個で、金属フィルターを Nu2 に取り付けます。

	6 	「17-1」を参照し、逆の手順で Nu2 を取り付けてください。

17

ネジ　4 個
M3 × 6、平、バネ座金付

金属製フィルター

http://op.sega.jp/



Nu2（ニュー 2） 123

	1 	「17-1」を参照し、同様の手順で Nu2 を取り外してください。

	2 	 キーチップを抜きます。このとき、ツメを押しながらキーチップを抜いてください。

	3 	 ネジ 4 個を外し、Nu2 を取り外します。

Nu2 上の DIP SW（ディップスイッチ）は指定の設定で使用してください。本製
品に適合しない設定にすると、エラー表示し、ゲームが起動しない場合があります。

17-3  Nu2 の交換

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

タンパープルーフレンチ
M4 用

プラスドライバー
M4 用 掃除機

17

848-2001D

キーチップ

ツメ

ネジ　4 個
M4 × 16、平、バネ座金付

Nu2

http://op.sega.jp/



124 Nu2（ニュー 2）

	4 	 ネジ 5 個を外し、Nu2 からゲームボードブラケットを取り外します。

	5 	 下表を参照し、交換する Nu2 の DIP SW を設定します。

DIP SW の設定

■ DIP SW 設定表

1 番 2 番 3 番 4 番 5 番 6 番 7 番 8 番

サーバー機 ON OFF OFF OFF ON ON ON OFF

サテライト機 OFF OFF OFF OFF ON ON ON OFF

	6 	 手順 1 から 4 を参照し、逆の手順で交換する Nu2 を取り付け、組み立て直してください。

ONの状態

OFF の状態
Nu2

17

DIP SW 設定部

ネジ　5 個
M4 × 8、平、バネ座金付

ゲームボードブラケット　2 個

Nu2 
848-2001 Ｄ

http://op.sega.jp/



キャビネットの分割 125

	18	 キャビネットの分割

●	 作業は店舗メンテナンスマンか技術者が行ってください。感電などの原因となります。

●	 作業は電源を切ってから行ってください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 配線を傷つけないように注意してください。感電、短絡、火災の原因となります。

●	 ファスナー（ネジ、ナット、座金など）を紛失しないように注意してください。金属
製のファスナーが通電部に触れると、感電、短絡、火災の原因となります。

部品の開閉、取り付け、取り外し時に指を挟まれないように注意してください。

●	営業時間内にサーバー機のメイン電源スイッチをOFF にする場合は、サテライ
ト機にプレイヤーがいないことを確認してから行ってください。メイン電源ス
イッチをOFF にすると、ネットワーク通信ができなくなります。

	 また、サーバー機、各サテライト機の順に電源を入れてください。後からサーバー
機の電源を入れると、店内ネットワークが正しく動作しない場合があります。

●	分離、分解した部品を積み重ねたり、立てかけたりしないでください。部品の損傷、
変形の原因となります。また、変形が大きいと、動作不良や故障の原因となります。

キャビネットを分割すると、戸口の寸法が最低幅 0.74 m、高さ 1.56 m になります。

■作業に必要な工具、道具類

マスターキー
付属品

六角棒レンチ
対辺距離 6 mm

タンパープルーフレンチ
M4 用

ソケットレンチ
対辺距離 13 mm [M8 用 ]

レンチ
対辺距離 24 mm

■分割後のキャビネットの寸法

名称 幅（mm） 奥行（mm） 高さ（mm） 質量 (kg)

フロント キャビネット 1,130 730 1,560 230

シートキャビネット 590 1,385 1,275 80 18

http://op.sega.jp/



126 キャビネットの分割

	1 	 メイン電源スイッチを OFF にします。

	2 	 タンパープルーフネジ 2 個を外します。マスターキーで解錠し、ASSY バックリッドロワー
を取り外します。

	3 	 コネクター 3 個を抜きます。

	4 	 六角ボルト 4 個を外します。

18

タンパープルーフネジ（黒）2 個
M4 × 6

ASSY バックリッドロワー

解錠

コネクター　3 個
SM4P、SM6P、YL6P

六角ボルト　4 個
 M8 × 25、バネ座金付
※大型平座金を使用

http://op.sega.jp/



キャビネットの分割 127

	5 	 アジャスター 4 か所を着地させます。

	6 	 レバーを引きながら、シートを一番後ろまでスライドさせます。

	7 	 タンパープルーフネジ 7 個を外し、フットベースを取り外します。

底面図

18

アジャスター 4 か所

シート

レバー

フットベース タンパープルーフネジ　7 個
M4 × 16、平、バネ座金付

http://op.sega.jp/



128 キャビネットの分割

	8 	 六角ボルト 4 個を外し、フロントキャビネットからシートキャビネットを取り外します。
取り付ける場合は、アジャスターで高さを調整してからシートキャビネットを差し込んで
ください。

	9 	「13-1」を参照し、同様の手順で ASSY コントロールパネルメインを開いてください。

10	「14-4」手順 2 から 4 を参照し、同様の手順で ASSY コントロールパネルメインを取り外し
てください。

11	「15-2」を参照し、シフトボックスを取り外してください。

フロントキャビネットの移動時の注意

フロントキャビネットを移動するときは、両側面（グレーの部分）を支持してください。
2 人以上でフロントキャビネットを移動してください。

18

シートキャビネット

六角ボルト　4 個
M8 × 25、バネ座金付
※大型平座金を使用

フロントキャビネット

側面
側面

http://op.sega.jp/



129デザイン部品

	19	 デザイン部品

BILLBOARD BG POP
IDZ-0508

STICKER BILLBOARD MIRROR L
IDZ-0505

STICKER BILLBOARD MIRROR R
IDZ-0506

STICKER BILLBOARD LOWER
IDZ-0507

LCD MASK
IDZ-1331

SHIFT SEAT -K
IDZ-0016

STICKER SEAT BACK COVER -K
IDZ-0002-B

AIME PLATE
IDZ-2202

STICKER INFO BANAPASSPORT
421-12908-01-91

STICKER LID TOP UPPER -K
IDZ-0008

STICKER LID TOP LOWER -K
IDZ-0010

STICKER LID BACK UPPER -K
IDZ-0012

STICKER LID BACK LOWER -K
IDZ-0014

STICKER SIDE L -K
IDZ-0004

STICKER SIDE R -K
IDZ-0006

BILLBOARD BG POP
IDZ-0508

SIDE LED PLATE UPPER L
IDZ-0503

SIDE LED PLATE UPPER R
IDZ-0504

BILLBOARD PLATE
IDZ-0502

CTRL PANEL STICKER
IDZ-2001-B

SHIFT PLATE B
IDZ-2303

STICKER CTRL PANEL COVER L
IDZ-2101-B

SIDE LED PLATE MIDDLE L
IDZ-1104
SIDE LED PLATE MIDDLE R
IDZ-1105

SHIFT PLATE A
IDZ-2302

SHIFT SEAT -T
IDZ-0015

CTRL SIDE PLATE L
IDZ-1102

CTRL SIDE PLATE R
IDZ-1103

SHIFT PLATE C
IDZ-2304

SIDE LED PLATE LOWER R
IDZ-1107

SIDE LED PLATE LOWER L
IDZ-1106

STICKER LID TOP UPPER -T
IDZ-0007

STICKER LID TOP LOWER -T
IDZ-0009

STICKER LID BACK UPPER -T
IDZ-0011

STICKER LID BACK LOWER -T
IDZ-0013

STICKER SIDE L -T
IDZ-0003

STICKER SIDE R -T
IDZ-0005

STICKER SEAT BACK COVER -T
IDZ-0001-B

IDZ-1001 
STICKER NOTICE ROUTER DIP SW

421-14009 
STICKER SEAT NUMBER AB

421-14010
STICKER NOTICE INSIDE ROUTER

IDZ-1002
STICKER CABLE

19

http://op.sega.jp/



130 部品リスト

	20	 部品リスト

図面構成表

(1)	 IDZ-00001
	 TOP ASSY IDZ TYPE-T

(2)	 IDZ-00002
	 TOP ASSY IDZ TYPE-K

(3)	 IDZ-1000
	 ASSY CABINET IDZ

(4)	 IDZ-0500
	 ASSY BILLBOARD

(5)	 IDZ-1100
	 ASSY FRONT CABINET

(6)	 IDZ-1200
	 ASSY FRONT SUB CABINET

(30)	IDZ-6001
	 ASSY WIRE RIGHT

(7)	 IDZ-1300
	 ASSY LCD

(31)	IDZ-6002
	 ASSY WIRE LEFT

(8)	 IDZ-1330
	 ASSY LCD MASK

(32)	IDZ-6003
	 ASSY WIRE CENTER

(9)	 IDZ-1350
	 AC UNIT

(33)	IDZ-6004
	 ASSY WIRE HANDLE

(10)	IDZ-1400
	 ASSY SELECTOR DOOR

(11)	IDZ-1450
	 ASSY CASH BOX DOOR

(12)	IDZ-1500
	 ASSY FRONT SPKR

(13)	IDZ-1550
	 SW UNIT

(14)	IDZ-1600
	 ASSY BACK LID UP

(15)	IDZ-1650
	 ASSY BACK LID LWR

A

(16)	IDZ-1700
	 ASSY FAN

部品リストとは、部品とユニットの関係をイラストとリストで示したものです。
部品を購入する際は、部品単体またはユニットで購入することができます。

20

http://op.sega.jp/



131部品リスト

(26)	IDZ-4000
	 ASSY GAME BD

(27)	IDZ-4100
	 ASSY UPPER ELEC BD

(28)	IDZ-4200
	 ASSY LOWER ELEC BD

(29)	IDZ-4300
	 ASSY XFMR

A

(17)	IDZ-2000
	 ASSY CTRL PNL MAIN

(19)	IDZ-2100
	 ASSY CTRL PNL L

(20)	IDZ-2200
	 ASSY CTRL PNL R

(21)	IDZ-2300
	 ASSY 6 SPEED SHIFTER BOX

(22)IDZ-3000
	 ASSY SEAT CABINET

(23)	IDZ-3100
	 ASSY SEAT CABI BASE

(24)	IDZ-3200
	 ASSY SEAT

(25)	IDZ-3300
	 ASSY ACCEL&BRAKE

(34)	IDZ-6005
	 ASSY WIRE SEAT

(18)	IDZ-2500
	 ASSY HANDLE MECHA

20

http://op.sega.jp/



132 部品リスト

(1)	 IDZ-00001
	 TOP ASSY IDZ TYPE-T

	 1	 IDZ-1000	 ASSY CABINET IDZ
	 2	 IDZ-0001	 SEAT BACK COVER TYPE-T
	 3	 IDZ-0003	 STICKER SIDE L -T
	 4	 IDZ-0005	 STICKER SIDE R -T
	 5	 IDZ-0007	 STICKER LID TOP UPPER -T
	 6	 IDZ-0009	 STICKER LID TOP LOWER -T
	 7	 IDZ-0011	 STICKER LID BACK UPPER -T
	 8	 IDZ-0013	 STICKER LID BACK LOWER -T
	 9	 IDZ-0015	 SHIFT SEAT -T
	 10	 IDZ-3205	 SEAT BACK LED COVER
			 
	 201	 280-5297	 SCRIVET 8 1K31
	 202	 031-000412-0C	 CRG BLT CRM M4x12
	 203	 050-H00400	 HEX NUT M4
	 204	 060-S00400	 SPR WSHR M4
	 205	 068-441616-0B	 FLT WSHR BLK 4.4-16x1.6

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

20

http://op.sega.jp/



133部品リスト

(2)	 IDZ-00002
	 TOP ASSY IDZ TYPE-K

	 1	 IDZ-1000	 ASSY CABINET IDZ
	 2	 IDZ-0002	 SEAT BACK COVER TYPE-K
	 3	 IDZ-0004	 STICKER SIDE L -K
	 4	 IDZ-0006	 STICKER SIDE R -K
	 5	 IDZ-0008	 STICKER LID TOP UPPER -K
	 6	 IDZ-0010	 STICKER LID TOP LOWER -K
	 7	 IDZ-0012	 STICKER LID BACK UPPER -K
	 8	 IDZ-0014	 STICKER LID BACK LOWER -K
	 9	 IDZ-0016	 SHIFT SEAT -K
	 10	 IDZ-3205	 SEAT BACK LED COVER
		
	 201	 280-5297	 SCRIVET 8 1K31
	 202	 031-000412-0C	 CRG BLT CRM M4x12
	 203	 050-H00400	 HEX NUT M4
	 204	 060-S00400	 SPR WSHR M4
	 205	 068-441616-0B	 FLT WSHR BLK 4.4-16x1.6

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

20

http://op.sega.jp/



134 部品リスト

(3)	 IDZ-1000	 (D-1/2)
	 ASSY CABINET IDZ

20

http://op.sega.jp/



135部品リスト

	 1	 IDZ-0500	 ASSY BILLBOARD
	 2	 IDZ-1100	 ASSY FRONT CABINET
	 3	 IDZ-2000	 ASSY CTRL PNL MAIN
	 4	 IDZ-2100	 ASSY CTRL PNL L
	 5	 IDZ-2200	 ASSY CTRL PNL R
	 6	 IDZ-2300	 ASSY 6 SPEED SHIFTER BOX
	 7	 IDZ-3000	 ASSY SEAT CABINET
	 8	 IDZ-4000	 ASSY GAME BD
	 9	 IDZ-4100	 ASSY UPPER ELEC BD
	 10	 IDZ-4200	 ASSY LOWER ELEC BD
	 11	 IDZ-4300	 ASSY XFMR
	 12	 IDZ-1208	 PIVOT COVER R
	 13	 IDZ-1209	 PIVOT COVER L
			 
	 201	 030-000825-SB	 HEX BLT W/S BLK M8x25
	 202	 068-852216-0B	 FLT WSHR BLK 8.5-22x1.6
	 203	 FAS-200069	 HEX SKT CAP SCR BLK W/S M8x20
	 204	 000-P00412-W	 M SCR PH W/FS M4x12
	 205	 032-000425	 WING BLT M4x25
	 206	 068-441616-0B	 FLT WSHR BLK 4.4-16x1.6
	 207	 060-S00400	 SPR WSHR M4
	 208	 FAS-000291	 M SCR PH W/S BLK M4x25
	 209	 000-P00410-SB	 M SCR PH W/S BLK M4x10

	 301	 600-8205	 AC CABLE CONNECT TYPE 15A W/E
			 
	 401	 SGM-4111Y	 KEY BAG
	 402	 220-5793-2-A001	 KEY MASTER A001
	 403	 600-7269-1000	 ASSY LAN CABLE 1000CM
	 404	 610-0935	 ASSY VOLUME W/WH YL3P

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

(3)	 IDZ-1000	 (D-2/2)
	 ASSY CABINET IDZ

20

http://op.sega.jp/



136 部品リスト

(4)	 IDZ-0500	 (D-1/2)
	 ASSY BILLBOARD

20

http://op.sega.jp/



137部品リスト

	 1	 IDZ-0501	 AS BILL BASE
	 2	 IDZ-0502	 BILLBOARD PLATE
	 3	 IDZ-0503	 SIDE LED PLATE UPPER L
	 4	 IDZ-0504	 SIDE LED PLATE UPPER R
	 5	 IDZ-0505	 STICKER BILLBOARD MIRROR L
	 6	 IDZ-0506	 STICKER BILLBOARD MIRROR R
	 7	 IDZ-0507	 STICKER BILLBOARD LOWER
	 8	 IDZ-0508	 BILLBOARD BG POP
	 9	 IDZ-0509	 BILL SIDE COVER L
	 10	 IDZ-0510	 BILL SIDE COVER R
	 11	 IDZ-0511	 BILL MAIN SIDE COVER L
	 12	 IDZ-0512	 BILL MAIN SIDE COVER R
	 13	 IDZ-0513	 BILL HARNESS COVER
	 14	 IDZ-0514	 SIDE LED SHEET UPPER
	 15	 IDZ-0515	 SIDE LED END HOLDER UPPER L
	 16	 IDZ-0516	 SIDE LED END HOLDER UPPER R
	 17	 IDZ-0517	 BILLBOARD LOGO HOLDER L
	 18	 IDZ-0518	 BILLBOARD LOGO HOLDER R
	 19	 IDZ-0519	 BILLBOARD LOGO CUSHION
	 20	 421-9107-021	 STICKER UNIT WEIGHT 21KG
	 21	 SGS-1703	 WASHER RUBBER
	 22	 390-7108-250-02	 LED LFC250ER0N10XAP100TW-24V
	 23	 390-7143-0500	 LED TAPE RGB 5050 12V 0500MM
			 
	 101	 280-5340	 CORD CLAMP RFC-15V0
	 102	 280-5275-SR10	 CORD CLAMP SR10
	 103	 280-7892	 CORD CLAMP TL-19AN
			 
	 201	 000-P00408-W	 M SCR PH W/FS M4x8
	 202	 008-T00406-0B	 TMP PRF SCR TH BLK M4x6
	 203	 008-T00410-0B	 TMP PRF SCR TH BLK M4x10
	 204	 068-441616-0B	 FLT WSHR BLK 4.4-16x1.6
	 205	 FAS-000142	 M SCR PH W/SMALL FS M3x6
			 
	 301	 IDZ-60501	 WH BILLBOARD SIDE LED
	 302	 IDZ-60502	 WH BILLBOARD WHITE LED

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

(4)	 IDZ-0500	 (D-2/2)
	 ASSY BILLBOARD

20

http://op.sega.jp/



138 部品リスト

(5)	 IDZ-1100	 (D-1/2)
	 ASSY FRONT CABINET

20

http://op.sega.jp/



139部品リスト

	 1	 IDZ-1200	 ASSY FRONT SUB CABINET
	 2	 IDZ-1300	 ASSY LCD
	 3	 IDZ-1330	 ASSY LCD MASK
	 4	 IDZ-1350	 AC UNIT
	 5	 IDZ-1400	 ASSY SELECTOR DOOR
	 6	 IDZ-1450	 ASSY CASH BOX DOOR
	 7	 IDZ-1500	 ASSY FRONT SPKR
	 8	 IDZ-1550	 SW UNIT
	 9	 IDZ-1600	 ASSY BACK LID UP
	 10	 IDZ-1650	 ASSY BACK LID LWR
	 11	 IDZ-1700	 ASSY FAN
	 12	 IDZ-1101	 SIDE LED CAP
	 13	 IDZ-1102	 CTRL SIDE PLATE L
	 14	 IDZ-1103	 CTRL SIDE PLATE R
	 15	 IDZ-1104	 SIDE LED PLATE MIDDLE L
	 16	 IDZ-1105	 SIDE LED PLATE MIDDLE R
	 17	 IDZ-1106	 SIDE LED PLATE LOWER L
	 18	 IDZ-1107	 SIDE LED PLATE LOWER R
	 19	 IDZ-1108	 SIDE LED SHEET MID 
	 20	 IDZ-1109	 SIDE LED SHEET LWR 
	 21	 IDZ-1110	 SIDE LED BASE L
	 22	 IDZ-1111	 SIDE LED BASE R
	 23	 IDZ-1112	 SIDE LED COVER UP
	 24	 IDZ-1113	 SIDE LED COVER LWR L
	 25	 IDZ-1114	 SIDE LED COVER LWR R
	 26	 IDZ-1115	 SIDE LED END HOLDER LWR R
	 27	 IDZ-1116	 SIDE LED END HOLDER LWR L
	 28	 SGS-1703	 WASHER RUBBER
	 32	 440-WS0002YJP	 STICKER W POWER OFF
	 33	 421-9107-310	 STICKER UNIT WEIGHT 310KG
	 39	 IDZ-1001	 STICKER NOTICE ROUTER DIP SW
			 
	 101	 280-5340	 CORD CLAMP RFC-15V0
	 102	 390-7143-0600	 LED TAPE RGB 5050 12V 0600MM
	 103	 390-7143-0500	 LED TAPE RGB 5050 12V 0500MM	
			 
	 201	 000-P00408-W	 M SCR PH W/FS M4x8
	 202	 008-T00406-0B	 TMP PRF SCR TH BLK M4x6
	 203	 008-T00410-0B	 TMP PRF SCR TH BLK M4x10
	 204	 068-441616-0B	 FLT WSHR BLK 4.4-16x1.6
	 205	 000-F00306	 M SCR FH M3x6
	 206	 050-F00400	 FLG NUT M4
	 207	 FAS-080047	 TMP PRF SCR PH W/FS BLK M4x12
	 208	 000-P00520-W	 M SCR PH W/FS M5x20

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

(5)	 IDZ-1100	 (D-2/2)
	 ASSY FRONT CABINET

20

http://op.sega.jp/



140 部品リスト

(6)	 IDZ-1200	 (D-1/2)
	 ASSY FRONT SUB CABINET

20

http://op.sega.jp/



141部品リスト

(6)	 IDZ-1200	 (D-2/2)
	 ASSY FRONT SUB CABINET

	 1	 IDZ-1201	 MAIN CABINET BLANK
	 2	 IDZ-1202	 COIN CHUTE
	 3	 IDZ-1203	 SEAT CABI GUIDE
	 4	 IDZ-1204	 LAN DUCT COVER
	 5	 IDZ-1205	 HANDLE PIVOT BRKT R
	 6	 IDZ-1206	 HANDLE PIVOT BRKT L
	 7	 IDZ-1207	 LCD MASK BRKT LWR
	 10	 IDZ-1002	 STICKER CABLE
	 11	 253-5366	 CASH BOX
			 
	 101	 280-5275-SR10	 CORD CLAMP SR10
	 102	 280-7892	 CORD CLAMP TL-19AN
	 103	 601-0460	 PLASTIC TIE BELT 100 M/M
	 104	 601-11158	 CASTER 75 6NYLON
	 105	 601-11101	 LEG ADJUSTER BOLT M16 L100
	 106	 270-5117	 FERRITE CORE TDK ZCAT3035-1330
	 107	 220-5798-01	 MAG CNTR 4P MZ674-DC5V-D41 JC
			 
	 201	 000-P00408-W	 M SCR PH W/FS M4x8
	 202	 050-F00400	 FLG NUT M4
	 203	 050-W00400	 WING NUT M4
	 204	 050-H00400	 HEX NUT M4
	 205	 060-F00400	 FLT WSHR M4
	 206	 060-S00400	 SPR WSHR M4
	 207	 030-000825-SB	 HEX BLT W/S BLK M8x25
	 208	 068-441616-0B	 FLT WSHR BLK 4.4-16x1.6
	 209	 068-852216-0B	 FLT WSHR BLK 8.5-22x1.6
	 210	 030-000820-S	 HEX BLT W/S M8x20
	 211	 050-H01600	 HEX NUT M16
	 212	 000-F00306	 M SCR FH M3x6
			 
	 301	 IDZ-61101	 WH AC EXT TO XFMR
	 302	 IDZ-61102	 WH AC EXT LCD MTR CTRL
	 303	 IDZ-61103	 WH AC EXT POWER BD GAME BD
	 304	 IDZ-6001	 ASSY WIRE RIGHT
	 305	 IDZ-6002	 ASSY WIRE LEFT
	 306	 IDZ-6003	 ASSY WIRE CENTER
	 307	 IDZ-6004	 ASSY WIRE HANDLE
	 308	 600-8020-200-12	 CA 3.5PLUG 3P X2 200CM SS BK
	 309	 600-8093-100	 RGB CA D-SUB DVI W/O DDC 100CM
	 310	 600-7141-91-200	 CABLE JVS TYPE A-B 200CM
	 311	 IDZ-64301	 WH AC IN XFMR
	 312	 600-8245	 AC CABLE VL3P 7A W/E

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

20

http://op.sega.jp/



142 部品リスト

(7)	 IDZ-1300
	 ASSY LCD

	 1	 IDZ-1301	 LCD BRKT UP
	 2	 IDZ-1302	 LCD BRKT LWR
	 3	 IDZ-1303	 MONITOR COLLAR B
	 4	 253-5655-91	 MONITOR BUSH
	 5	 253-5656-91	 MONITOR COLLAR

	 101	 200-6226-92	 ASSY LCD DSPL 42 TYPE LED Y
			 
	 201	 000-P00520-S	 M SCR PH W/S M5x20

	 202	 068-552016	 FLT WSHR  5.5-20x1.6

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

1

5
4

4
4

2
1 2 2

3
4

1
122

20

http://op.sega.jp/



143部品リスト

(8)	 IDZ-1330
	 ASSY LCD MASK

	 1	 IDZ-1331	 LCD MASK
	 2	 IDZ-1332	 RUBBER SHEET LCD MASK A
	 3	 IDZ-1333	 RUBBER SHEET LCD MASK B
	 4	 440-CS0175XJP	 STICKER C EPILEPSY

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

1

1

2

2

3

2

4

1
5

20

http://op.sega.jp/



144 部品リスト

(9)	 IDZ-1350
	 AC UNIT

	 1	 IDZ-1351	 AC BRKT
	 2	 421-8202	 STICKER EARTH MARK
	 3	 421-7468-02	 STICKER C.P W/PIC

	 101	 214-0202	 AC INLET PANEL TYPE
	 102	 512-5046-91-08	 C.P 8A CE UL NRW10-8A-TK2421
	 103	 270-5172	 NOISE FILTER 15A EAC-16-222
	 104	 509-6386-V-B	 SW ROCKER V-B CF-LA-2KZ2-5C

	 201	 050-F00300	 FLG NUT M3
	 202	 050-H00400	 HEX NUT M4
	 203	 060-F00400	 FLT WSHR M4
	 204	 060-S00400	 SPR WSHR M4
	 205	 FAS-600040	 SPR WSHR STN M4
	 206	 FAS-600033	 FLT WSHR STN M4
	 207	 FAS-000266	 M SCR PH STN M4X8

	 301	 IDZ-61351	 WH AC UNIT IN & AC NF IN
	 302	 IDZ-61352	 WH AC UNIT OUT

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

20

http://op.sega.jp/



145部品リスト

(10)	IDZ-1400
	 ASSY SELECTOR DOOR

	 1	 IDZ-1401	 CASH DOOR
	 2	 IDZ-1402	 TANG
			 
	 101	 220-5870	 CS PFB-730 CR W/O COIL 100YEN
	 102	 220-5793-1-A001	 CLY LOCK MASTER W/O KEY A001
	 103	 280-5275-SR10	 CORD CLAMP SR10
			 
	 201	 050-H00400	 HEX NUT M4
	 202	 060-F00400	 FLT WSHR M4
	 203	 060-S00400	 SPR WSHR M4
			 
	 301	 IDZ-61401	 WH COIN SELECTOR
	 302	 600-8029-0200	 WH ID5 TO ID5 AWG20 GR 0200MM

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

20

http://op.sega.jp/



146 部品リスト

(11)	IDZ-1450
	 ASSY CASH BOX DOOR

	 1	 IDZ-1451	 CASH BOX DOOR
	 2	 HOT-1203X	 CENTER TNG
	 3	 HOT-1204X	 SIDE TNG
			 
	 101	 220-5794	 CLY LOCK W/KEYS
			 
	 201	 068-441616-0B	 FLT WSHR BLK 4.4-16x1.6
	 202	 065-E00300	 E RING 3MM

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

1

1

1

2

1

3

2 2 2

20

http://op.sega.jp/



147部品リスト

(12)	IDZ-1500
	 ASSY FRONT SPKR

	 1	 IDZ-1501	 FRONT SPEAKER BOX
	 2	 IDZ-1502	 FRONT SPEAKER BASE
		
	 101	 130-5293	 SPKR 4OHM 15W F03010D0 NJS
		
	 201	 000-P00416-W	 M SCR PH W/FS M4x16
	 202	 FAS-110011	 TAP SCR TH #1 BLK 4x16
		
	 301	 IDZ-61501	 WH FRONT SPEAKER

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

1
1

2
1

101
1

202
4

201
4

20

http://op.sega.jp/



148 部品リスト

(13)	IDZ-1550
	 SW UNIT

	 1	 IDZ-1551	 SW BRKT
	 2	 IDZ-1552	 OSD BRKT
	 6	 421-14024	 STICKER SW UNIT

	 101	 838-15159-10	 SW & VOL X2 BD
	 102	 509-6386-V-B	 SW ROCKER V-B CF-LA-2KZ2-5C
			 
	 201	 050-F00400	 FLG NUT M4
	 202	 000-P00306-W	 M SCR PH W/FS M3x6
	 203	 000-P00308-W	 M SCR PH W/FS M3x8
			 
	 302	 600-8206-200	 CA USB A-A(FEM) FOR PNL 200CM

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

20

http://op.sega.jp/



149部品リスト

(14)	IDZ-1600
	 ASSY BACK LID UP

	 1	 IDZ-1601	 BACK LID UP
	 2	 IDZ-1602	 BACK LID TNG
	 3	 220-5793-1-A001	 CLY LOCK MASTER W/O KEY A001

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

1

1

3

1

2

1

20

http://op.sega.jp/



150 部品リスト

(15)	IDZ-1650
	 ASSY BACK LID UP

	 1	 IDZ-1651	 BACK LID LWR
	 2	 IDZ-1602	 BACK LID TNG
	 3	 220-5793-1-A001	 CLY LOCK MASTER W/O KEY A001

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

1

1

3

1

2

1

20

http://op.sega.jp/



151部品リスト

(16)	IDZ-1700
	 ASSY FAN

	 1	 IDZ-1701	 FAN BRKT
			 
	 101	 260-0154	 FAN DC12V 11938KA-12M-EA-03
			 
	 201	 000-P00312-W	 M SCR PH W/FS M3x12

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

1

1

2 4

20

http://op.sega.jp/



152 部品リスト

(17)	IDZ-2000
	 ASSY CTRL PNL MAIN

	 1	 IDZ-2500	 ASSY HANDLE MECHA
	 2	 IDZ-2001	 CTRL PANEL COVER MAIN
	 3	 IDZ-2002	 HUNDLE MECHA BASE
	 5	 DYN-1209X	 HANDLE COLLAR
	 6	 SPG-2001X	 STEERING WHEEL
	 7	 SPG-2002	 STEERING EMBLEM
	 8	 SPG-2039	 SPACER RING
	 9	 440-CS0303XJP	 STICKER C CONT S
			 
	 101	 280-7892	 CORD CLAMP TL-19AN
			 
	 201	 FAS-200069	 HEX SKT CAP SCR BLK W/S M8x20
	 202	 030-000825-SB	 HEX BLT W/S BLK M8x25
	 203	 008-T00410-0B	 TMP PRF SCR TH BLK M4x10
	 205	 068-441616-0B	 FLT WSHR BLK 4.4-16x1.6
	 206	 068-852216-0B	 FLT WSHR BLK 8.5-22x1.6
	 207	 FAS-200013	 HEX SKT H CAP SCR CRM M4x16

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

1

1

3

1

2

1 4 4

5

11

1 4

1 1

1

20

http://op.sega.jp/



153部品リスト

(18)	IDZ-2500	 (D-1/2)
	 ASSY HANDLE MECHA

A

101
1

12
2

13
2

106
1

103
1

11
1

1
1

4
1

15
1

101
配線引出方向→

208
4

209
4

2
1

201
2

203
1

214
1

3
1

201
2

204
1

205
1

207
2

208
2

10
1

201
2

202
2

210
4

211
4

213
2

105
1

5
1

グリスアップ

14
1

16
1

205
2

205
4

206
2

104
1

206
2

6
1

9
1

102
2

7
1

107
1

107
配線引出方向→

212
1

8
1

詳細図 A 

注)1.ねじ部にはネジロックを使用のこと。
   2.ねじ部の締付トルクは
　　　　　M3 ： 0.74N･m
　　　　　M4 ： 1.8N･m
　　　　　M6 ： 5.6N･m
　　　　　M8 ： 17.4N･m
　　　　　 212   ： 20.0N･m

　とする。
   3. 101 シャフトキー溝の位置は、
     ハンドルシャフトセンター時
     右向き±45°に来るように取付けのこと。
   4. 106 S5Mベルトは初張力95～165Nに調整のこと。
 　　　（スパン=130mm、ベルト幅=15mm、
   　　　単位質量
          三ツ星=0.034kg/10mm幅X1m長さ
   　　　 バンドー=0.039kg/10mm幅X1m長さ）

20

http://op.sega.jp/



154 部品リスト

(18)	IDZ-2500	 (D-2/2)
	 ASSY HANDLE MECHA

	 1	 123-5137	 HANDLE SHAFT
	 2	 350-6051	 PULLEY 20 S5M
	 3	 350-6052	 PULLEY 60 S5M
	 4	 250-5744	 MOTOR BRKT
	 5	 250-5745	 VR BRKT
	 6	 123-5138	 STOPPER BOLT
	 7	 ORA-2506	 STOPPER RUBBER
	 8	 123-5139	 KEY 4x4x40
	 9	 123-5140	 STOPPER KEY
	 10	 123-5141	 ADJUST RING
	 11	 123-5142	 MOTOR SHAFT COLLAR
	 12	 253-5689	 MOTOR INSULATOR A
	 13	 253-5690	 MOTOR INSULATOR B
	 14	 IDZ-2501	 HANDLE BASE
	 15	 IDZ-2502	 BASE LID
	 16	 IDZ-2503	 GEAR CASE
			 
	 101	 350-5805-02	 SERVO MOTOR W/FG SIDE TYPE
	 102	 100-5616	 BEARING 17 (6003RS)
	 103	 250-5746	 GEAR HOLDER
	 104	 350-6053	 GEAR 48
	 105	 350-6054	 GEAR 64
	 106	 350-6055	 TIMING BELT (150 S5M 475)
	 107	 610-0935	 ASSY VOLUME W/WH YL3P
			 
	 201	 028-A00408-P	 SET SCR HEX SKT CUP P M4x8
	 202	 028-A00308-P	 SET SCR HEX SKT CUP P M3x8
	 203	 065-S012S0-Z	 STP RING BLK OZ S12
	 204	 065-S020S0-Z	 STP RING BLK OZ S20
	 205	 000-P00408-W	 M SCR PH W/FS M4x8
	 206	 000-P00412-W	 M SCR PH W/FS M4x12
	 207	 030-000612-S	 HEX BLT W/S M6x12
	 208	 060-F00600	 FLT WSHR M6
	 210	 030-000840-S	 HEX BLT W/S M8x40
	 211	 068-852216	 FLT WSHR 8.5-22 x1.6
	 212	 060-S01200	 SPR WSHR M12
	 213	 012-P00412	 TAP SCR #2 PH 4x12
	 214	 FAS-650023	 WAVE WSHR 26.4-34.2x0.3

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

20

http://op.sega.jp/



155部品リスト

	 1	 IDZ-2101	 CTRL PANEL COVER L
	 2	 IDZ-2102	 FRONT SPEAKER PANEL
	 3	 IDZ-2103	 CTRL PANEL BRKT L OUT
	 4	 IDZ-2104	 CTRL PANEL BRKT L INN
			 
	 201	 000-P00408-W	 M SCR PH W/FS M4x8

(19)	IDZ-2100
	 ASSY CTRL PNL L

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

20

http://op.sega.jp/



156 部品リスト

	 1	 610-0855-01	 AIME RW UNIT VA
	 2	 IDZ-2201	 CTRL PANEL COVER R
	 3	 IDZ-2202	 AIME PLATE
	 4	 IDZ-2203	 CTRL PANEL BRKT R OUT
	 5	 IDZ-2204	 CTRL PANEL BRKT R INN
	 6	 IDZ-2205	 CRTL PANEL SW BASE
	 7	 IDZ-2206	 AIME BRKT
	 8	 IDZ-2102	 FRONT SPEAKER PANEL
	 9	 TFF-1502	 INPUT SW RUBBER CONTACT
	 11	 421-12908-91	 STICKER INFO BANAPASSPORT

	 101	 838-14707	 RUBBER SW BD TFF

	 201	 000-P00306-W	 M SCR PH W/FS M3x6
	 202	 000-P00406-W	 M SCR PH W/FS M4x6
	 203	 000-P00408-W	 M SCR PH W/FS M4x8
	 204	 008-T00408-0C	 TMP PRF SCR TH CRM M4x8
	 205	 000-P00410-W	 M SCR PH W/FS M4x10
			 
	 301	 IDZ-62201	 WH SW UNIT

(20)	IDZ-2200
	 ASSY CTRL PNL R

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

20

http://op.sega.jp/



157部品リスト

	 1	 610-0934	 ASSY 6 SHIFTER
	 2	 IDZ-2301	 SHIFT COVER
	 3	 IDZ-2302	 SHIFT PLATE A
	 4	 IDZ-2303	 SHIFT PLATE B
	 5	 IDZ-2304	 SHIFT PLATE C
	 6	 IDZ-2305X	 SHIFT BOX
	 7	 IDZ-2306	 SIFT BOX LID A
	 8	 IDZ-2307	 SIFT BOX LID B
	 9	 IDZ-2308	 RUBBER SHEET SHIRT A
	 10	 IDZ-2309	 RUBBER SHEET SHIRT B
	 11	 IDZ-2310	 RUBBER SHEET SHIRT C
	 12	 IDZ-2311X	 SLIDE PLATE A
	 13	 IDZ-2312	 SLIDE PLATE B
	 14	 IDZ-2313	 SLIDE PLATE C
			 
	 201	 FAS-290190	 HEX SKT SCR FH BLK M3x6
	 202	 008-T00406-0B	 TMP PRF SCR TH BLK M4x6
	 203	 FAS-200100	 HEX SKT CAP SCR W/FS M5x10
	 204	 008-T00412-0C	 TMP PRF SCR TH CRM M4x12
	 205	 FAS-080041	 TMP PRF SCR PH W/FS STN M4x16

(21)	IDZ-2300
	 ASSY 6 SPEED SHIFTER BOX

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

20

http://op.sega.jp/



158 部品リスト

(22)	IDZ-3000	 (D-1/2)
	 ASSY SEAT CABINET

20

http://op.sega.jp/



159部品リスト

	 1	 IDZ-3100	 ASSY SEAT CABI BASE
	 2	 IDZ-3200	 ASSY SEAT
	 3	 IDZ-3300	 ASSY ACCEL&BRAKE
	 4	 IDZ-3002	 SEAT BASE
	 5	 IDZ-3004	 ACCEL BASE
	 6	 IDZ-3005	 FOOT BASE
	 7	 IDZ-3006	 FOOT BASE COVER
	 8	 IDZ-3007	 WOOFER PANTING PLATE
	 9	 IDZ-3008	 WOOFER BASE
	 10	 IDZ-3009	 NUT PLATE ACCEL
	 11	 IDZ-3010	 SEALING PACKING
	 13	 440-CS0414-JP	 STICKER C SEAT BACK JPN
	 14	 IDZ-3212	 RUBBER HOLDER L
	 15	 IDZ-3214	 RUBBER HOLDER R
	 16	 IDZ3216	 CABLE HOLE GUARD
			 
	 101	 130-5280	 WOOFER 4OHM 80W SILVER RNE

	 201	 068-852216-0B	 FLT WSHR BLK 8.5-22x1.6
	 202	 FAS-200069	 HEX SKT CAP SCR BLK W/S M8x20
	 203	 FAS-200101	 HEX SKT CAP SCR BLK W/S M8x30
	 204	 FAS-080041	 TMP PRF SCR PH W/FS STN M4x16
	 205	 FAS-080047	 TMP PRF SCR PH W/FS BLK M4x12
	 206	 068-441616-0B	 FLT WSHR BLK 4.4-16x1.6
	 207	 FAS-290060	 SASH SCR FH M4x8
	 208	 031-000510-0C	 CRG BLT CRM M5x10
	 209	 050-F00500	 FLG NUT M5
	 210	 060-S00400	 SPR WSHR M4
	 211	 060-F00400	 FLT WSHR M4
	 212	 050-H00400	 HEX NUT M4
	 214	 060-S00800-0B	 SPR WSHR BLK M8
	 215	 050-H00800	 HEX NUT M16
	 216	 000-P00420-W	 M SCR PH W/FS M4x20
			 
	 301	 IDZ-63001	 WH EXT SPKER SEAT BASE
	 302	 IDZ-63002	 WH EXT LED SEAT BASE
	 303	 IDZ-63003	 WH EXT ACCEL BRAKE
	 304	 IDZ-6005	 ASSY WIRE SEAT
	 306	 IDZ-63051	 WH SPKER WOOFER

(22)	IDZ-3000	 (D-2/2)
	 ASSY SEAT CABINET

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

20

http://op.sega.jp/



160 部品リスト

(23)	IDZ-3100	
	 ASSY SEAT CABI BASE

	 1	 IDZ-3001	 CABI BASE
			 
	 101	 280-5275-SR10	 CORD CLAMP SR10
	 102	 280-7892	 CORD CLAMP TL-19AN
	 103	 601-11101	 LEG ADJUSTER BOLT M16 L100
	 104	 601-11158	 CASTER 75 6NYLON

	 201	 050-H01600	 HEX NUT M16
	 202	 030-000820-S	 HEX BLT W/S M8x20

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

20

http://op.sega.jp/



161部品リスト

(24)	IDZ-3200	 (D-1/2)
	 ASSY SEAT

20

http://op.sega.jp/



162 部品リスト

	 1	 IDZ-3201	 UPPER SEAT
	 2	 IDZ-3202	 LOWER SEAT
	 3	 IDZ-3203	 SPEAKER NET L
	 4	 IDZ-3204	 SPEAKER NET R
	 5	 IDZ-3206	 SEAT FRAME
	 6	 IDZ-3207	 SEAT SLANT TRAY
	 7	 IDZ-3208	 SP MOUNT BRKT
	 8	 IDZ-3209	 SP BASE BRKT
	 9	 IDZ-3210	 SAFETY GUARD F
	 10	 IDZ-3211	 SAFETY GUARD R
	 11	 IDZ-3212	 CABLEVEYOR BRKT
	 14	 IDZ-3215	 PROTECT RUBBER
	 23	 IDZ-3217	 SEAT SPEAKER SPONGE
			 
	 101	 280-5275-SR10	 CORD CLAMP SR10
	 102	 601-9059-91	 SEAT RAIL L
	 103	 601-9060-91	 SEAT RAIL R
	 104	 838-15235-02	 LED BD RGB 3X2BLOCK 5050
	 105	 601-12992-012	 CV TKP25H15-30W15R28 L=012
	 106	 130-5298-01	 SPKR BOX 4OHM 15W W/O NET
	 107	 280-7896-05	 SPACER WN-05G (HIROSUGI)
			 
	 202	 068-852216-0B	 FLT WSHR BLK 8.5-22x1.6
	 203	 000-P00408-W	 M SCR PH W/FS M4x8
	 204	 000-P00510-W	 M SCR PH W/FS M5x10
	 205	 030-000850-S	 HEX BLT W/S M8x50
	 206	 030-000816-S	 HEX BLT W/S M8x16
	 207	 000-F00408	 M SCR FH M4x8
	 208	 060-S00800-0B	 SPR WSHR BLK M8
	 209	 008-T00406-0B	 TMP PRF SCR TH BLK M4x6
	 210	 060-F00400	 FLT WSHR M4
	 211	 060-S00400	 SPR WSHR M4
	 212	 000-P00406	 M SCR PH M4x6
	 213	 050-H00800	 HEX NUT M16
	 214	 050-F00400	 FLG NUT M4
			 
	 301	 IDZ-63201	 WH EXT SEAT SPKR ASSY SEAT
	 302	 IDZ-63202	 WH SEAT SPEAKER
	 303	 IDZ-63203	 WH SEAT LED ASSY SEAT
	 305	 600-8029-0200	 WH ID5 TO ID5 AWG20 GR 0200MM

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

(24)	IDZ-3200	 (D-2/2)
	 ASSY SEAT

20

http://op.sega.jp/



163部品リスト

(25)	IDZ-3300	 (D-1/2)
	 ASSY ACCEL&BRAKE

3 1
1

1

5 1

120
3 2

20 2
13 1

12 1
10

2 220
1 4

22 1 6 2
20

2 4

21 4 11 1
20

4 1

17 1

15 1 16 1 23 1

10
5 1

10
4 1

10
3 220
7 2

120
5 2

120
5 2

2 1 20
6 1 1

4 1
1

1 1
10

1 4
7 1 20
3 2

10 1 20
4 1

14 1

20

http://op.sega.jp/



164 部品リスト

(25)	IDZ-3300	 (D-2/2)
	 ASSY ACCEL&BRAKE

	 1	 SPG-2201	 BASE
	 2	 SPG-2202	 ACCEL PEDAL
	 3	 TFF-2203	 BRAKE PEDAL
	 4	 SPG-2204	 ACCEL SPRING
	 5	 TFF-2205	 BRAKE SPRING
	 6	 SPG-2206	 SHAFT
	 7	 SPG-2207	 ACCEL GEAR
	 8	 TFF-2208	 BRAKE GEAR
	 9	 SPG-2209	 NEUTRAL STOPPER
	 10	 SPG-2210	 VR PLATE ACCEL
	 10	 TFF-2213	 VR PLATE ACCEL
	 11	 TFF-2211	 VR PLATE BRAKE
	 12	 TFF-2212	 AMPL GEAR
	 13	 SPG-2213X	 GEAR SHAFT
	 14	 SPG-2214	 STOPPER
	 15	 TFF-2223	 BRAKE CUSHION
	 16	 TFF-2222	 BRAKE STOPPER
	 17	 TFF-2224	 STOPPER ANGLE
	 18	 SPG-2216	 COVER
	 19	 AFT-2804	 VR COVER AFT
	 20	 SPG-2219	 GEAR STAY
	 21	 SPG-2220	 WSHR
	 22	 SPG-2221	 NEUTRAL STOPPER D
	 23	 TFF-2225	 NEUTRAL SPACER B
			 
	 101	 100-5263	 BEARING 12(OILES 80F-1212)
	 102	 601-7944	 GEAR 15
	 103	 280-0419	 HARNESS LUG
	 104	 610-0935	 ASSY VOLUME W/WH YL3P
	 105	 610-0936	 ASSY VOLUME W/WH YL4P
			 
	 201	 028-A00304-P	 SET SCR HEX SKT CUP P M3x4
	 202	 020-000520-0Z	 HEX SKT H CAP SCR BLK M5x20
	 203	 000-P00420	 M SCR PH M4x20
	 204	 000-P00512-W	 M SCR PH W/FS M5x12
	 205	 000-T00408-0C	 M SCR TH CRM M4x8
	 206	 FAS-450005	 SPR PIN BLK OZ 6x10
	 207	 000-P00405	 M SCR PH M4x5
	 208	 FAS-000001	 M SCR TH CRM M3x6
	 211	 FAS-450025	 SPR PIN BLK OZ 8x10

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

20

http://op.sega.jp/



165部品リスト

	 1	 IDZ-4001	 WOODEN BASE GAME BD
	 2	 IDZ-4002	 GAME BD BRKT
	 3	 848-2001D	 ASSY CASE NU2
			 
	 201	 000-P00408-W	 M SCR PH W/FS M4x8
	 202	 000-P00416-W	 M SCR PH W/FS M4x16

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

(26)	IDZ-4000	
	 ASSY GAME BD

DIP SW設定図（初期値）

20

http://op.sega.jp/



166 部品リスト

	 1	 IDZ-4101	 WOODEN BASE IO BD
	 2	 837-15257-91	 I/O CONTROL BD 4 FOR JVS CAN
	 3	 839-1383	 CLASS D 10W STEREO AMP MAXIM

	 103	 838-15228-01	 1CH 40W WOOFER AMP BD
	 105	 280-7892	 CORD CLAMP TL-19AN
			 
	 201	 011-F00312	 TAP SCR #1 FH 3x12
	 203	 011-T03516	 TAP SCR TH 3.5x16
	 204	 011-P00325	 TAP SCR PH 3x25
			 
	 301	 IDZ-64101	 WH DC IN IO BD PWR
	 302	 IDZ-64102	 WH IO OUT
	 303	 IDZ-64103	 WH ANALOG IN
	 304	 IDZ-64104	 WH DC12V IN SOUND AMP
	 305	 IDZ-64105	 WH VOLUME IN SOUND AMP
	 306	 IDZ-64106	 WH DC24V IN SOUND AMP
	 307	 IDZ-64107	 WH SOUND OUT

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

(27)	IDZ-4100	 (D-2/2)
	 ASSY UPPER ELEC BD

20

http://op.sega.jp/



167部品リスト

	 1	 IDZ-4201	 WOODEN BASE ELEC BD
			 
	 101	 400-5464-01505	 SW REGU VS15C-5
	 102	 400-5489-07512	 SW REGU VS75E-12
	 103	 400-5489-07524	 SW REGU VS75E-24
	 104	 837-15070-02-91	 IC BD LED DRV32CH RS232
	 105	 838-15069-91	 MOTOR DRIVE BD RS232/422
	 106	 280-6681	 L-LOCK LT-320PCG
	 107	 280-7892	 CORD CLAMP TL-19AN
	 108	 270-5117	 FERRITE CORE TDK ZCAT3035-1330
	 109	 280-5207	 HARNESS LUG CC-1005

	 201	 011-F00312	 TAP SCR #1 FH 3x12
	 202	 000-P00306-W	 M SCR PH W/FS M3x6
	 203	 011-T03516	 TAP SCR TH 3.5x16
	 204	 011-P00325	 TAP SCR PH 3x25
	 205	 011-P00320	 TAP SCR PH 3x20
			 
	 301	 IDZ-64201	 WH AC IN SW REGU
	 302	 IDZ-64202X	 WH DC5V&DC12V SW REGU OUT
	 303	 IDZ-64203	 WH DC12V SW REGU OUT 07512
	 304	 IDZ-64204	 WH DC24V SW REGU OUT 07524
	 305	 IDZ-64205	 WH AC IN MTR CTRL BD
	 306	 IDZ-64206	 WH SERIAL IN MTR LED CTRL BD
	 307	 IDZ-64207	 WH MOTOR OUT FROM BD 1015
	 308	 IDZ-64208	 WH ENCORDER OUT FROM BD
	 309	 IDZ-64209	 WH LED OUT FROM BD

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

(28)	IDZ-4200	
	 ASSY LOWER ELEC BD

20

http://op.sega.jp/



168 部品リスト

	 1	 IDZ-4301	 WOODEN BASE XFMR
			 
	 101	 560-5628-V	 XFMR 100-120V 100V7.5A NCW V
	 102	 838-14551	 DISTRIBUTION BD
	 103	 280-7892	 CORD CLAMP TL-19AN
			 
	 201	 011-F00312	 TAP SCR #1 FH 3x12
	 202	 000-P00516-W	 M SCR PH W/FS M5x16
	 203	 011-P00325	 TAP SCR PH 3x25

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

(29)	IDZ-4300	
	 ASSY XFMR

102
1

101
1

1
1

202
4

203
4

20

http://op.sega.jp/



169部品リスト

	 101	 601-0460	 PLASTIC TIE BELT 100 M/M
			 
	 301	 IDZ-61115	 WH EXT COIN SELECTOR
	 302	 IDZ-61117	 WH EXT SW&VOL X2 BD
	 303	 IDZ-61121	 WH EXT COIN METER
	 304	 IDZ-61122	 WH EXT SW UNIT

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

(30)	IDZ-6001
	 ASSY WIRE RIGHT

この部品は配線を束ねたものです。組立図はありません。

	 101	 601-0460	 PLASTIC TIE BELT 100 M/M
			 
	 301	 IDZ-61108	 WH EXT WHITE LED BILLBOARD
	 302	 IDZ-61114	 WH DC EXT IO BD PWR
	 303	 IDZ-61118	 WH EXT ACCEL&BRAKE
	 304	 IDZ-61119	 WH EXT DC12V SOUND AMP
	 305	 IDZ-61120	 WH EXT DC24V SOUND AMP
	 306	 IDZ-61125	 WH EXT DC12V FAN
	 307	 IDZ-61104	 WH EXT SEAT LED
	 308	 IDZ-61107	 WH EXT SIDE LED BILLBOARD

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

(31)	IDZ-6002
	 ASSY WIRE LEFT

この部品は配線を束ねたものです。組立図はありません。

20

http://op.sega.jp/



170 部品リスト

	 101	 601-0460	 PLASTIC TIE BELT 100 M/M
			 
	 301	 IDZ-61116	 WH EXT SHIFTER
	 302	 IDZ-61123	 WH EXT SOUND OUT
	 303	 IDZ-61126	 WH EXT DVD DRIVE POWER
	 304	 IDZ-61105	 WH EXT SERIAL MTR LED CTRL
	 305	 IDZ-61112X	 WH EXT SIDE LED MID
	 306	 IDZ-61113	 WH EXT SIDE LED LWR
	 307	 IDZ-61124X	 WH EXT AIME
	 308	 IDZ-61106	 WH SERIAL GAME BD

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

(32)	IDZ-6003
	 ASSY WIRE CENTER

この部品は配線を束ねたものです。組立図はありません。

	 101	 601-0460	 PLASTIC TIE BELT 100 M/M
			 
	 301	 IDZ-61109X	 WH EXT MOTOR HVCTF
	 302	 IDZ-61110	 WH EXT ENCORDER
	 303	 IDZ-61111	 WH EXT STEERING

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

(33)	IDZ-6004
	 ASSY WIRE HANDLE

この部品は配線を束ねたものです。組立図はありません。

	 101	 601-0460	 PLASTIC TIE BELT 100 M/M
			 
	 301	 IDZ-63004	 WH EXT SEAT SPKR CABLE BEAR
	 302	 IDZ-63005	 WH EXT LED CABLE BEAR
	 303	 600-8090-1000	 WH 40K ID5 1000MM

	 照合番号	 部品番号	 部品名	 備考

(34)	IDZ-6005	
	  ASSY WIRE SEAT

この部品は配線を束ねたものです。組立図はありません。

20

http://op.sega.jp/



総合配線図

19

171

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

20

21

22

23

24

25

26

	21	 総合配線図 (D-1/4)

ワイヤーカラーについて
警告（WARNING）：
ワイヤーカラーは、機種によって異なります。配色を
誤って作業すると火災を生じる場合がありますので、
よく確認してください。

1          RED
2          BLUE
3          YELLOW
4          GREEN
5          WHITE

7          ORANGE
8          BLACK
9          GRAY

43        EARTH WIRE

U         AWG16   UL1015
K          AWG18   UL1015
L          AWG20   UL1007
なし    AWG22   UL1007
T          AWG24   UL1007

A          PINK
B          SKYBLUE
C          BROWN
D          PURPLE
E           LIGHT GREEN

例1：  51Kの場合、ワイヤーの地色がWHITE、スパイラルの色がREDとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG18   UL1015となります。
例2：  50Kの場合、ワイヤーの地色（単色）がWHITEとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG18   UL1015となります。
例3：  AKの場合、ワイヤーの地色（単色）がPINKとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG18   UL1015となります。
例4：  Aの場合、ワイヤーの地色（単色）がPINKとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG22   UL1007となります。 例1:  51Kの場合

AWG18   UL1015

RED WHITE

http://op.sega.jp/



172 総合配線図

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

(D-2/4)

ワイヤーカラーについて
警告（WARNING）：
ワイヤーカラーは、機種によって異なります。配色を
誤って作業すると火災を生じる場合がありますので、
よく確認してください。

1          RED
2          BLUE
3          YELLOW
4          GREEN
5          WHITE

7          ORANGE
8          BLACK
9          GRAY

43        EARTH WIRE

U         AWG16   UL1015
K          AWG18   UL1015
L          AWG20   UL1007
なし    AWG22   UL1007
T          AWG24   UL1007

A          PINK
B          SKYBLUE
C          BROWN
D          PURPLE
E           LIGHT GREEN

例1：  51Kの場合、ワイヤーの地色がWHITE、スパイラルの色がREDとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG18   UL1015となります。
例2：  50Kの場合、ワイヤーの地色（単色）がWHITEとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG18   UL1015となります。
例3：  AKの場合、ワイヤーの地色（単色）がPINKとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG18   UL1015となります。
例4：  Aの場合、ワイヤーの地色（単色）がPINKとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG22   UL1007となります。 例1:  51Kの場合

AWG18   UL1015

RED WHITE

http://op.sega.jp/



総合配線図

19

173

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

20

21

22

23

24

25

26

(D-3/4)

ワイヤーカラーについて
警告（WARNING）：
ワイヤーカラーは、機種によって異なります。配色を
誤って作業すると火災を生じる場合がありますので、
よく確認してください。

1          RED
2          BLUE
3          YELLOW
4          GREEN
5          WHITE

7          ORANGE
8          BLACK
9          GRAY

43        EARTH WIRE

U         AWG16   UL1015
K          AWG18   UL1015
L          AWG20   UL1007
なし    AWG22   UL1007
T          AWG24   UL1007

A          PINK
B          SKYBLUE
C          BROWN
D          PURPLE
E           LIGHT GREEN

例1：  51Kの場合、ワイヤーの地色がWHITE、スパイラルの色がREDとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG18   UL1015となります。
例2：  50Kの場合、ワイヤーの地色（単色）がWHITEとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG18   UL1015となります。
例3：  AKの場合、ワイヤーの地色（単色）がPINKとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG18   UL1015となります。
例4：  Aの場合、ワイヤーの地色（単色）がPINKとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG22   UL1007となります。 例1:  51Kの場合

AWG18   UL1015

RED WHITE

http://op.sega.jp/



174 総合配線図

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

(D-4/4)

ワイヤーカラーについて
警告（WARNING）：
ワイヤーカラーは、機種によって異なります。配色を
誤って作業すると火災を生じる場合がありますので、
よく確認してください。

1          RED
2          BLUE
3          YELLOW
4          GREEN
5          WHITE

7          ORANGE
8          BLACK
9          GRAY

43        EARTH WIRE

U         AWG16   UL1015
K          AWG18   UL1015
L          AWG20   UL1007
なし    AWG22   UL1007
T          AWG24   UL1007

A          PINK
B          SKYBLUE
C          BROWN
D          PURPLE
E           LIGHT GREEN

例1：  51Kの場合、ワイヤーの地色がWHITE、スパイラルの色がREDとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG18   UL1015となります。
例2：  50Kの場合、ワイヤーの地色（単色）がWHITEとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG18   UL1015となります。
例3：  AKの場合、ワイヤーの地色（単色）がPINKとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG18   UL1015となります。
例4：  Aの場合、ワイヤーの地色（単色）がPINKとなり、ワイヤー線（太さ）がAWG22   UL1007となります。 例1:  51Kの場合

AWG18   UL1015

RED WHITE

http://op.sega.jp/



17A9

キ
リ
ト
リ
線

カスタマサポート

依頼日　　　　年　　月　　日

訪問作業依頼書
訪 問 先 TEL 担  当  者

住   所

〒	 お客様コード（　　　　　　　　　）

請 求 先 TEL 連絡担当者

住   所 

〒	 お客様コード（　　　　　　　　　）

機械 SER ＃ 機  械  名

依頼内容　：【修理・点検・設置・技術説明・その他（　　　）】
エラー番号 エラーメッセージ

備　考

ALL.Net 記入欄

回線種別　□ B フレッツ　□ ISDN

基板  SER ＃ ソフト名

依頼受付日 年　　　月　　　日 カスタマサポート連絡先

フリーダイヤル
TEL FAX

作業実施先変更
送信者 送信日

0120-412-159 0120-492-041／
修理の依頼は、太線枠内の必要事項を記入し、
FAX で送信してください。
あらかじめ電話での連絡があれば、早めに確認
することができます。
修理する機械のシリアルナンバー （SER ＃）は必
ず記入してください。
お客様と設置先の管轄エリアが異なる場合は、
弊社で区分処理します。
依頼の内容によっては部品の手配などで若干の
時間が必要です。

特記事項

http://op.sega.jp/



http://op.sega.jp/



17A10

キ
リ
ト
リ
線

特に部品番号は、記入漏れがないようにしてください。

サービス部品注文書
依頼日　　年　　月　　日

カスタマサポート

FAX：0120-011-422

お問い合わせ窓口：（全国共通フリーダイヤル）0120-412-159

貴社注文番号：

請求先： 発送先：

住所　〒

	 担当者名：

住所　〒

	 担当者名：

TEL ：	 （　　　） TEL ：	 （　　　）

FAX：	 （　　　） FAX：	 （　　　）

請求先コード：　　　　　　− 発送先コード：　　　　　　−

機　種　名 部  品  番  号 部　品　名 数量 備　考

発送方法：着払・元払・代引（陸便／航空）備考： SLS　受付担当者
出荷予定日：　　　　年　　月　　日
支払条件：

http://op.sega.jp/



http://op.sega.jp/



17A11

キ
リ
ト
リ
線

先貸し出し・現物修理　依頼書

※	製品製造番号（シリアルナンバー）を必ず記入してください。記入しないと、保証期間内であっても有
償扱いになる場合があります。

※	平常営業日 16:00 以降の受け付け分は、翌営業日に出荷します。
※	商品出荷後のキャンセルはできません。FAX 内容を確認の上、送信してください。

依頼日　　　　　年　　月　　日

FAX：0120-011-422

お問い合わせ窓口：（全国共通フリーダイヤル）0120-412-159

※上記の該当する依頼を丸で囲んでください。

カスタマサポート

太枠内の必要事項を全て記入し、FAX で依頼してください。

SLS 使用欄
エントリー情報

請求先：

名称：

発送先：

名称：

住所　〒

	 担当者名：

住所　〒

	 担当者名：

TEL：　　（　　）	 FAX：　　（　　） TEL：　　（　　）	 FAX：　　（　　）
機械名・ゲーム名 製品製造番号（シリアル No.） 設　置　日

注文内容・故障状況

□再先出し（前回伝票番号：　　　　　　　　）

部　品　番　号 部　品　名 数 量 備　　　考

1

2

3

4

5

完了日 品　　　　番 受付 No. 担当者 備　　　　考

1

2

3

4

5

http://op.sega.jp/



http://op.sega.jp/



17A13

第 1 版
2017 年 10 月

お問い合わせ先

株式会社セガ・インタラクティブ
本　　社	 〒 144-8531　東京都大田区羽田 1-2-12 羽田 1 号館
国内販売部	 〒 144-0033　東京都大田区東糀谷 2-13-1 TRC 羽田ビル
			   TEL：03-6864-8647

株式会社セガ・ロジスティクスサービス

カスタマサポート（ゲーム機に関する総合窓口）

訪問修理の依頼

部品の注文・先貸し出しの依頼

	 基本受付時間　平日　9 : 00 〜 12 : 00 ／ 13 : 00 〜 18 : 30
	 ※	 技術相談については、年中無休で受け付けています。
	 ※	 携帯電話、PHS からも利用できます。

0120-412-159（全国共通）

（全国共通）

（全国共通）

FAX：0120-492-041

	 ※	 部品注文、先貸し出しの当日出荷締切　16 : 00
	 ※	 品番、品名、販売価格、その他部品に関する情報を入手したい場合は SLS  e - サイト

内 P-support（パーツサポート NET）を利用してください。画像で部品を確認できます。
		  <URL>  http://www.sls-net.co.jp/e-site/ （※事前登録が必要です。）

FAX：0120-011-422

http://op.sega.jp/



http://op.sega.jp/


	正誤表
	保証について
	ALL.Net利用手続きについて
	マニュアルの紹介
		警告表示についての説明
		店舗メンテナンスマン、技術者（サービスマン）の定義
		本書の表記について
		使用する工具について
		部品リストの見方
		キーチップについて

	目次
		1	製品仕様
	1-1  仕様と各部の名称
	1-2  製品製造番号と電気仕様表示

		2	取り扱い上の注意
		3	設置場所の注意
	3-1  使用条件
	3-2  運営面積の制限

		4	運営時の注意
	4-1  運営上の注意
	4-2  お客様への注意

		5	付属部品
		6	設置
	6-1  ビルボードの取り付け
	6-2  設置場所への固定
	6-3  キーチップの取り付け
	6-4  LANケーブルの接続
	6-4-1  ルーターキットの取り付け
	6-4-2  キャビネット間の通信接続

	6-5  DVDドライブの取り付け
	6-6  電源、アースの接続
	6-7  ソフトインストール

		7	セットアップ
	7-1  設置直後のセットアップ
	7-1-1  ソフト各種設定
	7-1-2  動作確認

	7-2  毎日のセットアップ 

		8	移動時の注意
		9	定期点検
	9-1  キャビネット表面の清掃
	9-2  シートレールのグリスアップ

		10	トラブルシューティング
		11	液晶モニター
	11-1  画面表面の清掃
	11-2  液晶モニター調整方法
	11-2-1  調整基板の位置
	11-2-2  調整基板の操作方法

	11-3  液晶モニターの交換

		12	コインセレクター
	12-1  コイン投入テスト
	12-2  コインセレクターの取り外し
	12-3  コインセレクターの清掃
	12-4  コイン詰まりの対処

		13	コントロールパネル
	13-1  ASSYコントロールパネルメインの開き方
	13-2  インプットスイッチの交換

		14	ハンドルユニット
	14-1  ボリューム調整
	14-2  グリスアップ
	14-3  ボリュームの交換
	14-4  ASSYコントロールパネルメインの取り外し
	14-5  ハンドルメカの交換
	14-6  ストッパーラバーの交換

		15	シフトレバー
	15-1  シフトメカの交換
	15-2  シフトボックスの取り外し

		16	アクセル＆ブレーキ
	16-1  アクセル＆ブレーキユニットの取り外し
	16-2  グリスアップ
	16-3  ボリュームの交換

		17	Nu2（ニュー2）
	17-1  Nu2の取り外し
	17-2  Nu2の清掃
	17-3  Nu2の交換

		18	キャビネットの分割
		19	デザイン部品
		20	部品リスト
		21	総合配線図
	訪問作業依頼書
	サービス部品注文書
	先貸し出し・現物修理　依頼書
	お問い合わせ先



